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 CHINA  
 363    w               1885-88 Small Dragon, perf. 12½ and 11½-12, sets of three, l.h. or h.r., both 5c values overall 

toning, others with minor toned specks, fine-v.f., cat. $1,585...................................................(10-15) 500.00 

 364    w               1894 Dowager Issue, complete set of nine, mostly h.r., fine-v.f., cat. $2,733............................(16-24) 1,000.00 

 365    w               1897 Small Numerals and Large Numerals on Small Dragons, sets of three, unused, all with various 
degrees of toning, otherwise fine-v.f., cat. $2,715.........................................................(25-27,75-77) 750.00 

 366    w               1897 Small Numerals surcharges on Dowagers, set of 10, h.r., fine-v.f., cat. $2,000 ................(28-37) 750.00 

 367    w               1897 Large Numerals surcharges on Dowagers, set of 9, h.r., most with gum toning, otherwise fine-
v.f., cat. $2,675......................................................................................................................(47-55) 750.00 

 368    ww            1897 10c on 9c yellow green, upper left sheet corner margin vertical strip of four, interpanneau 
margin with a trace of hinge remainder at top, stamps n.h., fine-v.f. (catalogued as hinged singles) 
cat. $1,200 .................................................................................................................................(53) 1,000.00 

 369    `               1913 (30 Jan) cover franked with pair of 1c orange, canceled bilingual CHINGKIANG, addressed to 
Nanking and and forwarded to Tsingtao to S.M.S. Torpedo Boat S.90, with Nanking and Tsinan 
transit markings, showing German “Tsingtao/Kiauchau” arrival pmk on back, interesting civi l ian 
destination to a German military vessel ............................................................................................ 250.00 

 

 
 
 

 370    w               1915 Hall of Classics, $2 blue and black, First Peking Printing, perf. 14, center inverted, a striking 
example of this rarity which is particularly well centered and with strong colors on fresh paper, with 
guide line at top, large part original gum, with traces of hinge and gum toning, very fine gem with 
great eye appeal and one of the great treasures of Chinese Philately, with 2009 Experts & 
Consultants Certif icate. Only one sheet of 50 was sold through the Hankow Post Office, cat. 
$175,000 ..................................................................................................................................(237a) 75,000.00 

 371    ww            1962 Art Treasures, complete set, n.h., v.f., cat. $123 (web photo) ......................................(1302-07) 100.00 
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 CHINA - PRC  
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 372    ww            1951 Gate of Heavenly Peace, Fifth Issue, complete set of six, unused without gum as issued, n.h., 
well centered, v.f., cat. $6,957 ..........................................................................................................(95-100) 3,000.00 

 373    ww            1951 Gate of Heavenly Peace, Fifth Issue, complete set of six, unused without gum as issued, n.h., 
$30,000 with a faint crease, well centered, v.f., cat. $6,957 ........................................................(95-100) 3,000.00 

 374    ww            1955-58 Scientists, set of four souvenir sheets, also Kuan Han-ching set of three and souvenir 
sheet, unused without gum as issued, the latter with faint toning, otherwise v.f., cat. $852 (web 
photo) ........................................................................................................................(245a-48a,355-57,357a) 300.00 

 375    (w)            1960-61 Chrysanthemums, complete set unused (regummed), fine-v.f.  (web photo)..............(542-59) 500.00 

 376    ww            1961 Ping Pong set of four and souvenir sheet, unused without gum as issued, natural inclusion 
specks, otherwise v.f., cat. $936 (web photo).......................................................................(563-66,566a) 500.00 

  

 377    ww            1962 Mei Lan-fang, imperforate sheet margin singles, complete set of eight, n.h., fresh and v.f., 
scarce, cat. $6,750 ........................................................................................................................(620-27var) 4,000.00 

 378    ww            1964 Peonies, souvenir sheet, unused without gum as issued, n.h., v.f., cat. $2,500...................(782) 1,000.00 

 

 379    ww            1964 15th Anniversary of the People’s Republic, souvenir sheet of three, n.h. and unblemished 
gum, post office fresh, v.f., cat. $4,250...............................................................................................(798a) 2,500.00 

 380    w               1968 Mao’s direction for Literature and Art, three different, l.h., v.f., cat. $480 (web photo) ................
.....................................................................................................................................................(985,986,990) 300.00 
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 381    ww            1970-74 Issues, the China Post “N” Series (N1-21) complete, 95 different, including se-tenant strips 
of three and five, n.h., fine-v.f., cat. $2,894 (web photo) .......................................................(1047/1214) 1,000.00 

 382    wwa         1980 Exhibition of PRC in the United States, sheets of 12, n.h., v.f., cat. $1,500 .................(1626-27) 750.00 

 COLOMBIA  

 

 383    `               Zeppelin Flights. 1930 South America Flight, 4c Colombian postal stationery addressed to Cali, sent 
via Barranquilla, franked with Germany 2m South America Flight, horizontal pair canceled on-board 
(18.5.30), with regular Colombian adhesives canceled in Barranquilla, v.f. and attractive cover ........ 750.00 

 384    `               1932 (12 Mar) Condor-Zeppelin cover from Cali via Rio de Janeiro, where Brazilian franking was 
added for further transmission via Graf Zeppelin to Friedrichshafen, appropriate cachets and 
markings, v.f. ..................................................................................................................................................... 250.00 

 CROATIA  
 385    ww            1943 Famous Croats, 1k (3), 2k (3) and 3.50k (4), ten different imperforate singles, various colors, 

n.h., v.f. (Mi.103-105U, €600)  (web photo) .................................................................................(56-58var) 100.00 

 386    ww            1943 Famous Croats, 1k, 2k and 3.5k imperforate horizontal pairs, two of each value, n.h., v.f. 
(Mi.103-105U, €720)  (web photo) ................................................................................................(56-58var) 150.00 

 387    wwa         1943 Famous Croats, 1k, 2k and 3.5k imperforate blocks of four, n.h., v.f. (Mi.103-105U, €720)  
(web photo) .......................................................................................................................................(56-58var) 150.00 

 388    wwa         1943 Famous Croats, 1k dark blue, 2k olive black and 3.5k carmine brown, imperforate blocks of 
four, n.h., v.f. (Mi.103-105U, €720)  (web photo) .......................................................................(56-58var) 200.00 

 389    wwa         1943 Famous Croats, 1k, 2k and 3.5k imperforate blocks of four, two different colors of each value, 
n.h., v.f. (Mi.103-105U, €1,440)  (web photo) .............................................................................(56-58var) 300.00 

 CZECHOSLOVAKIA  
 390    wwa         1934 National Anthem, set of two sheetlets of 15, unused without gum as issued, n.h., sharp 

corners, v.f., signed Pofis, etc., with two original folders, seldom offered in such exceptional quality, 
cat. $1,010 .....................................................................................................................................(200a,201a) 500.00 

 391    wwa         1934 National Anthem, set of two sheetlets of 15, unused without gum as issued, n.h., sharp 
corners, v.f., with two original folders, seldom offered in such exceptional quality, cat. $1,010 (web 
photo)..............................................................................................................................................(200a,201a) 500.00 

 DANZIG  
 392    w/wwa     1920 60pf on 30pf orange & black, buff, double surcharge, block of four, l.h. at top, bottom stamps 

n.h., v.f., with 2000 Volker Erdwieen certificate (Mi.19 DD I) cat. €800...........................................(22a) 200.00 

 393    s               1920 2pf gray, variety broken “z” in Danzig, canceled (date not verifiable) on piece, v.f., with 2013 
Gruber certificate (Mi.32 II) ................................................................................................................(31var) 100.00 

 394    `               1939 German Administration surcharges, complete set used on large registered cover from Danzig-
Langfuhr (10.4.40) to Berlin, filing folds away from the stamps, addressee’s name covered by pen, 
with arrival pmk.  In addition, there are two registered covers with DAPOSTA souvenir sheets, fine-
v.f.  (web photo) ..................................................................................................................(221,241-54,C41) 150.00 
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 395    `               Zeppelin Flights. 1930 cacheted (Roessler) South America Flight to Brazil, v.f., with Bahia arrival ... 150.00 

 DENMARK  
 396    s               1912-15 General Post Office, 5kr dark red, two different, used, fine-v.f., cat. $375 ................(82,135) 150.00 

 397    s               1912-15 General Post Office, 5kr dark red, three used singles, one watermarked Crown, others 
multiple crosses, fine used, cat. $550..............................................................................................(82,135) 150.00 

 DUBAI  
 398    wwa         Semi-Postals. 1963 Centenary of Red Cross, imperf. sheets of 50, n.h., v.f. (SG 26-33var)  (web 

photo) .....................................................................................................................................(18-21,C9-12var) 250.00 

 EGYPT  
 399    `               1865 (21 Nov) FL written in Salonika, posted on board ship in Cairo and sent to Constantinople, 

with French 20c and 80c Laureated, canceled by Anchor in dots, with Cairo 21 Nov 65 cds 
alongside, boxed “PD”, with 24 Nov. Constantinople arrival pmk on back, fine and scarce usage ..... 150.00 

 400    `               1865 (27 Aug) outer FL franked with French 10c and 40c Empire, tied by “5080” with “Vice-Reali 
Egiziano Cairo” and “Alexandrie Egypte” French Post Office cancel, addressed to Bordeaux, filing 
folds and minor toning, arrival pmks on back ............................................................................................... 150.00 

 401    w/wwa     1914 Pictorials, 1m-100m, complete set of 10 imperforate blocks of four, unwatermarked stamp 
paper, h.r. or n.h., some gum toning as often, mostly fine-v.f.  (web photo) ..........................(50-59var) 500.00 

  

 402    ww            Semi-Postals. 1956 Boy Scout Jamboree, perf. and imperf. souvenir sheets, n.h., v.f., cat. $3,750 ...
..............................................................................................................................................................(B13-15) 1,500.00 

 SUEZ CANAL COMPANY  
 403    ws            1868 selection of 49 stamps on pages incl. blocks of four and six, reconstructions of types (with 

four Peter Holcombe certif icates), two used examples of 20c blue, shades, few minor flaws as 
often, mostly fine-v.f., cat. £5,980 (web photo) ..............................................................................(SG 1-4) 2,000.00 

 404    w/wwa     1868 20c blue, imperforate sheet of 120 (12x10), folded vertically between stamps, with some 
splitting and hinge reinforcements in places, otherwise n.h., fine-v.f., rare sheet, with Ceremuga 
and 2021 BPA certificates (catalogued as hinged singles) cat. £9,000 .........................................(SG 3) 2,500.00 

 ETHIOPIA  
 405    w/wwa     1895 Issue, panes of 25, unused and partly adhering on paper, many n.h., some perf. separations, 

fine-v.f., cat. $600 (web photo) ...............................................................................................................(1-7) 150.00 
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 FINLAND  
 406    w               1891-92 1k-7r complete set of 13, h.r., fine-v.f., cat. $834 ............................................................(46-58) 200.00 

 407    `               1917 (18 Apr) cover franked with 2x10k Romanov Currency stamps, used locally to St. Michel 
(Mikkeli), with “513” numeral below, addressee’s name partly obliterated, with bilingual arrival pmk, 
filing fold away from stamps, fine usage ....................................................................................................... 150.00 

 FIUME  
 408    ws            1920 Arbe, 14mm, 10c (h.r.) and 25c (used), Veglia, 19mm 10c (h.r.) and 20c (used), fine-v.f., cat. 

$1,470 ...............................................................................................................................................(123/130a) 200.00 

 409    w               1920 10L on 20c brown, double overprint “Reggenza Italiana der Carnaro”, h.r., fine, handstamped, 
also with 2011 Raybaudi certificate, cat. €2,200......................................................................(Sass.146c) 500.00 

 FRANCE  
 410    `               1804 (20 Apr) FL from Amsterdam, with straight-line “HOLLANDE”, addressed to France where it 

was marked with a red ornate “Poste Maritime Bordeaux” illustrated handstamp, rated “15”, filing 
fold away from the markings, v.f. (according to literature, the red oval was in use from 1797 and 
illustrated a “Bordeaux Caravel”.  The vessel does not appear to be a Caravel, but rather a square-
rig carrying two mail square-sails; it might have been a contemporary experiment rig) ........................ 150.00 

 411    `               1850 40c orange, horizontal pair used on outer FL from Paris to United States, with New York 21 
Apr arrival, endorsed “Par Bateau American via Liverpool” endorsement, creases, also 1872 cover 
(reduced at left) from Nice to Cleveland, franked with perforated horizontal strip of 3x40c orange, 
yellowish, minor cover faults, otherwise fine  (web photo)................................................................(7,59) 150.00 

 412    (w)            1862 Re-issue, 20c blue and 1fr carmine, imperforate horizontal pairs, unused without gum, 
splendid colors, v.f., with 1991 Calves certificates (YT 6f, 8f, €3,500 as hinged singles) ........(4d,9d) 500.00 

   
                                                413                                                                                                            414 

 413    `               1863 5fr gray lilac, lavender, horizontal pair, used in combination with 40c orange and vertical pair 
and strip of three of 80c Ceres (1872-75 issue) on “Charge” cover from Paris (backflap missing, 
with wax seals cut away from reverse), stamps canceled by “R.de Luxembourg” 2 June 1876 cds, 
sent to Lyon, with transit and arrival markings, part of addressee’s name erased, otherwise fine, the 
pair of 5fr in exceptional quality, signed Calves, with 1988 Diena certificate (YT 33, €3,750+) ...(37) 1,000.00 

 414    `               1867 10c bistre, type I, diagonal half, used in combination with 20c Ceres, tied by large “1567” 
numerals on FL from Fourmis (17 Oct 71) to Beauvais, filing fold away from the stamps, with arrival 
pmk, 2018 Roumet certificate (YT 27,37, €8,500) ..............................................................................(32c) 1,500.00 

 415    w               1879 75c deep violet, orange, usual centering, also 1923 Congres de Bordeaux, l.h., v.f., cat. $655
.............................................................................................................................................................(102,197) 150.00 

 416    w               1909 Bar Sur Aube imperforate labels issued for Exhibit ion celebrating Aviation, 13 different 
inscribed “Exposition d’appareils Fetes d’Aviation”, fine-v.f. (Bar sur Aube Exhibition is mentioned 
the Guinness World Records as the first Exhibition where “Air Meet” stamps were issued)  (web 
photo) .................................................................................................................................................................. 150.00 

 417    ww            1924 Olympics, set of four, also four different sets overprinted for Lebanon and Syria, n.h., fine-v.f. 
(YT €685)  (web photo) ....................................................................................................................(198-201) 150.00 
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 418    `               1929 Le Havre Philatelic Exhibition, v.f. single used on unaddressed Exhibition cover, with label 
alongside, May 25, 29 cancels, with APS certificate, cat. $750 ........................................................(246) 150.00 

 419    wwa         1935-38 75c Delessert, 50fr Ader blocks of four, also 1955 France-Canada, block of six, n.h., fine-
v.f., cat. $790 (web photo) .....................................................................................................(301,348,1035) 200.00 

 420    wwa         Semi-Postals. 1930 Smile of Reims, two booklet panes of four, n.h., v.f., cat. $1,050 ...............(B34a) 250.00 

 421    P                1939 40+60c Fragonard, two imperf. deluxe proof sheetlets, one in issued color, with portrait 
alongside (“avec remarque”), the other in violet, also two signed Artist Die Proofs in black and in 
red brown, all v.f. (YT/Maury 466, €1,400) ................................................................................................... 400.00 

 422    wwa         1939 Red Cross, sheet of 25, n.h., v.f. (YT 422, €425) cat. $325 (web photo) ..............................(B81) 100.00 

 423    wwa         1939-46 Postal Museum, 40c+60c and 2+3fr red brown, imperforate sheets of 25, n.h., v.f. (YT 
446a,753b) cat. €10,625 (web photo).......................................................................................(B92,104var) 1,500.00 

 424    P                1946 For the benefit of Postal Museum, imperf. deluxe proof sheetlet with portrait alongside (“avec 
Remarque”), plus two signed artist die proofs on beige and green papers, v.f. (YT/Mauri 743, 
€1,150) .................................................................................................................................................(B104P) 300.00 

   
                                                  425                                                                                                           426 

 425    wwa         Air Post. 1936 50fr ultramarine, lower right sheet corner margin block of four with date (15 June, 
1936), n.h., v.f. (YT €7,000) cat. $6,800 ..............................................................................................(C15) 2,000.00 

 426    wwa         1936 50fr ultramarine, lower right sheet corner margin block of four with date (16 June, 1936), n.h., 
v.f. (YT €7,000) cat. $6,800....................................................................................................................(C15) 2,000.00 

 427    `               Flight Covers. 1937 (3 Sep) first fl ight cover from Paris to Cayenne, Guiana, franked with 10fr 
green, etc., with red “France-Antilles” first flight cachet and arrival pmk on back ........................(C17) 100.00 

 428    P                Postage Dues. 1900 10c black, 15+10c horizontal gutter se-tenant pair, also 15c+10c horizontal 
gutter strip of four, trial proofs (Essai de l’imprimerie Nationale), unused without gum as issued, v.f.  250.00 

 429    ww            Local Issues. 1914 Valenciennes, 10c vermilion, upper right sheet corner margin single, hinged in 
margin, stamp n.h., v.f., with 2014 Ceres certificate (YT 1, €1,100) cat. $550 .................................(L2) 200.00 

 

 430    (w)            Newspaper Stamps. 1868 5c lilac, imperforate single, unused without gum as issued, v.f., signed 
Brun, with 2018 certificate.  A rare stamp (YT 4, €25,000) ...........................................................(P6var) 9,000.00 
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 431    w               Parcel Post. 1937 “Valeur Declaree” 75c, one stamp with double overprint and a pair, one with 
overprint “C”, fine-v.f. (YT 112b,c) cat. €410 ...............................................................................(Q100var) 150.00 

 432    w               1937-38 2.35fr on 1.65fr, plus 1938 surcharges set of four, l.h., fine-v.f., cat. $1,050(Q129,146-149) 300.00 

 433    w               1938 Majoration, 10c, 15c, 20c,  four different imperforate singles, plus 15c ultramarine perforated, 
h.r., fine-v.f., cat. $323 .......................................................................................................(Q143a,144a,var) 150.00 

 

 434    ww            1944-65 1f-1,000f complete set of 33 different, n.h., fresh, fine-v.f. (YT 1-30, €4,730 for hinged) cat. 
$4,084 ................................................................................................................................................(Q215-54) 2,500.00 

 French Consular Post - Argentina  
 435    `               1867 outer FL to Bordeaux, franked with single 80c Empire, canceled by Anchor in dots, with “Bresil 

Bordeaux 16 Avr 67” pmk below, via Buenos Aires, with 12 July 67 octagonal datestamp at bottom, 
Bordeaux arrival (16 Aug), filing fold away from the stamp, fine .............................................................. 500.00 

 436    `               1870 (30 May) small cover franked with strip of 3x40c pale orange yellow, canceled by Anchor in 
dots, with “Paq. Fr. J. No.2 Buenos Aires” maritime datestamp, red “DP” and sent to Genova, with 
29 June 1870 arrival pmk on back, fine ........................................................................................................ 500.00 

 437    `               1870 (30 Apr) outer FL franked with vertical strips of 3x40c pale orange yellow and 80c rose, all 
canceled by Anchor in dots, paying 3.60fr with “Buenos Aires” 30 April maritime datestamp, red 
“PD” and sent to Milano, with 30 May 1870 arrival pmk on back, cover a bit aged, but with clear 
markings and most presentable ..................................................................................................................... 500.00 

 FRENCH COLONIES  
 French Offices in China  

 438    w/ww        1894-1900 5c-5fr overprinted “Chine”, complete set, with additional shades of 5c, 20c, 25c, 40c and 
50c, also 5c type II and 50c overprinted in red, plus 25c on 1fr, l.h. or h.r., 1fr-5fr n.h., fine-v.f., cat. 
$726...........................................................................................................................................................(1-13) 250.00 

 439    w               1902-05 1c-5fr Indo-China, l.h. or h.r., fine-v.f. set, cat. $481.......................................................(18-33) 150.00 

 440    w               Postage Dues. 1911 2c, 4c and 8c double surcharges, l.h. or h.r., fine-v.f., signed, cat. $420 ............
...................................................................................................................................................(J33a,34a,35a) 150.00 

 French Offices in China - Pakhoi  
 441    `               1907 (5 Dec) registered cover from Pak-Hoi to Paris, franked with 1c-40c, ten different overprinted 

in black or red, filing fold away from the stamps, with Haiphong transit and Paris arrival pmks on 
back .................................................................................................................................................................... 150.00 

 Diego Suarez  
 442    (w)s         Revenue Stamps. 1900 5c “Octroi” large format fiscal stamps, used and unused examples, fine-v.f.  100.00 

 French Equatorial Africa  
 443    ww            Air Post. 1937 imperforate singles, value at lower right omitted, five different, also a perforated 

single 10.75fr, value omitted YT 8a,€250), n.h., v.f. ...................................................................(C1/8var) 250.00 

 444    w               1943 Afrique-Francaise Libre overprints and surcharges, set of eight, l.h., occasional minor thins, 
also +200fr on 10.75fr, mostly v.f. (YT 14-21,29) cat. €1,075...............................................(C9-16,CB2) 250.00 

 French Guiana  
 445    w               1887 surcharges on Ceres and Type Sage, two copies of 5c on 2c green, plus four others, l.h. or 

h.r., fine-v.f., cat. $1,130 ............................................................................................................(4,5,8,10,11) 500.00 
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 446    w               1892 overprints on 30c Ceres and Type Sage, 40c (2), 75c (2) and 1fr, h.r., fine or better, some 
signed Champion, etc., cat. $1,075 .........................................................................................(13,15,16,17) 500.00 

 447    w               1892 1c-1fr complete, also 5c on 15c blue, l.h. or h.r., fine or better, cat. $1,320 .....................(18-31) 500.00 

 French Guinea  
 448    w               1904-07 complete sets, couple of lower values without gum, others l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $650....

.................................................................................................................................................................(18-47) 250.00 

 French India  

 449    w               1903 surcharges, three different, l.h., fine and scarce, cat. $1,025 ..............................................(21-23) 500.00 

 450    w               1941 France Libre, 18ca overprinted in blue, l.h., fine, signed Diena, cat. $675 .........................(123A) 500.00 

 451    w               1941 France Libre overprints, set of eight, l.h., fine-v.f., some signed Stolow, cat. $739 .......(135-39) 250.00 

 452    w               1942 France Libre overprinted in black,  2ca, also 3fr overprinted in blue, l.h., fine-v.f., the latter 
signed Bileski, cat. $450 ................................................................................................................(157a,175) 200.00 

 453    w               1942 France Libre, 16ca  overprinted in blue, l.h., v.f., cat. $1,300 .................................................(179) 500.00 

 454    w               1942-43 surcharges, set of seven, l.h. or n.h., fine-v.f., cat. $460..............................................(184-90) 250.00 

 455    s               1942-43 surcharges, set of seven, used, fine-v.f., cat. $285 .......................................................(184-90) 150.00 

 Ivory Coast  
 456    w               1906-07 Issue, complete set, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $312 .........................................................(21-36) 150.00 

 457    w               Parcel Post. 1903-04 eight different, l.h. or h.r., some signed, fine-v.f., cat. $715.................................
.........................................................................................................................................(Q1,2,5.28-30,32-33) 300.00 

 458    w               1903 surcharges and overprints, five different, some signed Brun, Holcombe, fine-v.f., cat. $490 ......
.........................................................................................................................................................(Q21,24-27) 200.00 

 459    w               1903 4fr on 60c brown, h.r., v.f., signed Brun, cat. $1,200 ...............................................................(Q23) 500.00 

 460    w               1903-04 2fr on 1fr rose, 4fr on 1fr rose (2), l.h. or h.r., v.f., cat. $720 ......................................(Q34,35) 300.00 

 Latakia  
 461    ww            Air Post. 1931 50c ocher, overprint inverted, n.h., v.f. (catalogue value for hinged) cat. $1,200(C1a) 300.00 

 Martinique  
 462    w               1886-91 surcharges, 14 different, l.h. or h.r., few signed Brun, etc., mostly fine, cat. $881 .................

...................................................................................................................................(1,4-6,9,10,12-16,18-20) 300.00 

 463    w               1886-91 15c on 20c, also horizontal pair, the latter with two different types of surcharges, all 
shifted, h.r., fine, cat. $850 ....................................................................................................................(3,4b) 300.00 

 New Caledonia  

 

 464    (w)            1886 N.C.E. 5c on 1fr olive green, unused without gum, margins all around, good color, v.f., signed 
Calves, with 1998 Behr certificate.  A rare stamp (YT 8, €14,000) cat. $10,000 ..............................(10) 2,500.00 

 465    Pa             1973 Mask, imperforate sheet of 100 trial colors, n.h., v.f.  (web photo) ................................................. 100.00 

 French Polynesia  
 466    w               1924 45c on 10c rose & deep orange, surcharge inverted, l.h., gum creases and irregular perfs, fine 

appearance, signed Champion, cat. $2,400 .........................................................................................(64a) 500.00 



-62-

474

477 475

478

489
490 496 505

492
493

494 495 497 498 499

500 501 504 506 507

510

503

511 512

513



Rare Stamps & 
Postal History of the World

-63-

September 13-14, 2022

 Senegal  
 467    s               1887 10c on 20c red on green, partial Dakar cancels, well centered for issue, fresh and fine, signed 

Champion, cat. $650 ..................................................................................................................................(15) 300.00 

 468    ww            Air Post. 1942 20fr Caravan, center double, n.h., v.f., signed Brun (YT PA28a, €650) ........................ 200.00 

 469    ww            1942 20fr Caravan, center double, n.h., v.f., signed Brun (YT PA28a, €650)  (web photo) ................... 200.00 

 

 470    `               Flight Covers. 1930 (12 May) First flight cover (Mermoz) from Saint Louis to Natal, Brazil, fine with 
cachet applied to both sides, 13 May Rio Grande Norte arrival pmk on back, signed by Mermoz, one 
of only 6 (!) covers carried (Muller18) (Jean Mermoz was a French aviator, viewed as a hero in his 
native France, where many schools bear his name. In Brazil, he also is recognized as a pioneer 
aviator) ............................................................................................................................................................... 1,500.00 

 Somali Coast  
 471    s               1894-1902 1fr on 5fr carmine, canceled Djibouti, also 0.75c on 5fr rose & blue, canceled Somali 

Coast, fine-v.f., cat. $900 .......................................................................................................................(4,27) 300.00 

 472    S                1894-1902 25fr and 50fr overprinted “S” (Specimen), unused without gum, fine, cat. $1,000(21-22S) 400.00 

 473    w               1942 France Libre, complete set, l.h., fine-v.f. (YT 204-33, €384) cat. €384 ..........................(194-223) 150.00 

 French Southern and Antarctic Territories  
 474    ww            1956-59 issues, imperforate singles, also 40c imperf. lower left sheet corner margin imperf. block of 

four, plus 12fr trial color imperf. block of four, n.h., v.f. ...........................................(1-7,13,14,C1-2var) 250.00 

 475    P                1956 50c Penguin, unfinished die proof with the value and “Antarctiques Francaises” and “Postes” 
sketched in pencil, printed on sunken card, v.f. ...................................................................................(2P) 250.00 

 476    P                1957 International Geophysical Year, imperforate deluxe sheetlets, also composite sheetlet of 
three, plus 15fr imperforate trial color strip of five, v.f.  (web photo) ...........................................(8-10P) 250.00 

 477    w               1957 International Geophysical Year, perforated and gummed sheetlet of three, n.h., disturbed gum, 
v.f., scarce .........................................................................................................................................(8-10var) 300.00 

 478    P                1960 Issues, five different signed artist die proofs in gray, brown, blue, fresh and v.f. .........(16-20P) 250.00 

 Tahiti  

 

 479    s               1893 25c yellow brown, canceled 16 June,1893, excellent color, fresh and fine example of this rare 
stamp, with 2022 Brun certificate (YT 14, €11,000) .............................................................................(12) 5,000.00 
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 Togo  

 

 480    s               1915 10pf dull carmine (unwatermarked), overprinted “Togo Anglo French Occupation”, with three 
narrow “O’s” overprinted from an individual setting, canceled on piece by Lome Togogebiet 8.4.15 
pmk, faint toning, v.f., signed Holcombe, with his 1998 certificate (“a very rare stamp which is only 
known printed from an individual setting”) (Mi.18F) (SG H31a) cat. €30,000 (web photo) ...(YT 34Aa) 7,500.00 

 Zanzibar  

       
                                    481                                                 482                                           483                                      484 

 481    s               1897 2½a and 25c green, type I (horizontal bar is formed by nine lines), perforated on  all sides, 
canceled on piece by Zanzibar 25 July 1896 cds, v.f., signed Roger Calves, with his certificate. 
Only 50 examples recorded (YT 42) cat. €1,900 ..............................................................................(34var) 1,500.00 

 482    s               1897 2½a and 25c green, type III, canceled on piece by Zanzibar 26 July 1896 cds, v.f., signed 
Roger Calves, with his certificate. Only 20 examples recorded (YT 42b) cat. €2,900 ................(34var) 1,700.00 

 483    s               1897 5a & 50c red, straw, pos.3, canceled on piece, v.f., signed Champion, Bernichon, etc., also 
Miro, with his 1966 certificate, only 20(!) issued (YT 46) cat. €5,500 ................................................(35) 3,500.00 

 484    s               1897 2½a and 25c black on lavender, type I, canceled on piece by Zanzibar 26 July 1896 cds, v.f., 
multiple expert signatures on back, including Roger Calves, with his certificate. Only 15 examples 
recorded (YT 38) cat. €5,500 ....................................................................................................................(35) 3,500.00 

     
                                                                     485                                                   486 

 485    s               1897 5a and 50c brown on bister, type IV, canceled on piece by Zanzibar 27 July 1896 cds, v.f., 
multiple expert signatures on back, including Brun and Roger Calves, with his certificate.  Only 20 
examples recorded (YT 40) cat. €4,600 ..................................................................................................(37) 2,500.00 

 486    s               1897 5a and 50c red brown and bister, type V, canceled on piece by Zanzibar 29 July 1896 cds, 
v.f., signed Brun and Roger Calves, with their respective certificates.  Only 15 examples recorded 
YT 45a) cat. €4,700 ....................................................................................................................................(37) 2,500.00 
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 487    s               1897 5a and 50c pale red and straw, type IV, canceled on piece by Zanzibar 20 July 1896 cds, v.f., 
signed Brun and Roger Calves, with their respective certificates.  Only 15 examples recorded (YT 
46) cat. €5,500 ............................................................................................................................................(38) 3,500.00 

 

 488    s               1897 5a and 50c black on white paper, type IV, imperforate single canceled on piece, signed Brun, 
with 2022 certificate.  A very rare stamp, only 5 (!) recorded,  A major French Colony and Offices in 
Zanzibar rarity (YT 46A) cat. €21,000 ................................................................................................(38var) 12,000.00 

 GERMAN STATES  
 Bavaria  

 489    ww            1920 10M green, double “Deutsches Reich” overprint, top sheet margin single, n.h., v.f., signed 
Peschl (listed but unpriced in Michel) ........................................................................................(Mi.137DD) 150.00 

 Heligoland  
 490    `               1890 two covers, one registered with single 6p/50pf franking, sent to Stadthagen, the other with two 

each 3F/5pf and 1½p/10pf, sent to Hamburg, both covers with arrival pmks, the former with minor 
faults, otherwise fine ........................................................................................................................................ 200.00 

 Mecklenburg-Schwerin  

 

 491    s               1864 4/4 Schilling gray red, rouletted, Gustrow 1.9 cds, good color, fine, signed Calves, etc., with 
2007 Florian Berger certificate, cat. €2,400 ........................................................................................(Mi.4) 500.00 

 Mecklenburg-Strelitz  
 492    s               1864 2sg ultramarine, used, good color, signed Friedl, with 1994 PFC, cat. €1,000 ....................(Mi.5) 150.00 

 Oldenburg  
 493    w               1852 1/3sgr black on green, unused with original gum, h.r., margins all around, v.f., signed Buhler, 

etc., cat. €1,500 .......................................................................................................................................(Mi.1) 300.00 
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 494    (w)            1859 1/3gr black on green, unused without gum, margins all around, good color, fine and attractive 
stamp, signed Richter, with 2020 Sismondo certificate (catalogued as unused without gum) cat. 
€1,700........................................................................................................................................................(Mi.5) 300.00 

 495    (w)            1859 3gr black on yellow, unused without gum, margins all around, nice color, signed Calves, etc., 
catalogued as unused without gum, cat. €700 ....................................................................................(Mi.8) 200.00 

 496    `               1860 1gr black on blue, horizontal strip of three, margins all around, repaired flaws, used on FL 
from Oldenburg to Jana, fine appearance, with 2006 Brettl opinion, cat. €4,500 ........................(Mi.6a) 300.00 

 GERMANY  
 497    S                1900 Reichspost, 2pf-80pf, ten different overprinted Specimen, n.h., v.f., handstamped guarantee 

marks “Leuschner” (Mi.53-62Sp) cat. €1,400 .................................................................................(52-61A) 300.00 

 498    w               1900 Reichspost, 10pf carmine imperforate single, also another sheet margin single, double 
impression, one inverted, h.r., v.f., signed Stolow (Mi.56aU,56aUDK) cat. €570 ........................(55var) 150.00 

 499    w               1900 Reichspost, 10pf deep rose red, h.r., v.f., with 2017 Sismondo certificate (Mi.56c) cat. €700 ....
.................................................................................................................................................................(55var) 150.00 

 500    S                1900 Reichspost, 1m brown carmine, overprinted Specimen, l .h., v.f.,  with 1998 Dr.Oechsner 
certificate  (Mi.63b Sp) cat. €600...........................................................................................................(62S) 150.00 

 501    w               1900 2m gray blue, 5m slate & carmine, Type I, red and white retouched, also 1902 2m Deutsches 
Reich, l.h., fine-v.f., cat. $570 .....................................................................................................(63,65d,79) 150.00 

 

 502    s               1900 Reichspost, 5m Type I, without retouching, used, well centered, overlapping Hettstedt cds, 
fine and rare stamp, with 2005 Dr.Oechsner certificate (Mi.66 I, €2,800) cat. $2,100.....................(65) 500.00 

 503    w               1902 Deutsches Reich, 10pf, 20pf, 25pf, 40pf, 50pf and 80pf imperforate top sheet margin singles, 
hinge-removed, v.f., also 5pf and 10pf imperforate ungummed proofs on yellow paper, v.f., Mi. cat. 
€1,500.....................................................................................................................................(68-70,72-74var) 150.00 

 504    s               1905 Deutsches Reich, 5m special printing, so-called “Ministerdruck” with black frame, used, well 
centered, v.f., signed Engel, etc., with 1970 Ludin certificate, cat. €2,000 .........................(Mi.97A I M) 500.00 

 505    Ea             1924 German Eagle, 10pf unaccepted design, four imperforate blocks of four in various colors, v.f., 
signed Ludin ...................................................................................................................................................... 250.00 

 506    w               1924 German Eagle, 3pf, 5pf (2), 10pf and 30pf imperforate singles, h.r., fine-v.f., cat. $735 .............
...............................................................................................................................................(330a-332a,334a) 200.00 

 507    ww            1924 3pf brown, horizontal watermark, n.h., v.f., with 1998 Dr.Oechsner certificate (Mi.355Y) cat. 
€400 ..........................................................................................................................................................(330b) 150.00 

 508    w               1951 Posthorn, two complete sets, also additional 70-90pf, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $1,545 (web 
photo) ....................................................................................................................................................(670-85) 300.00 

 

 509    s               Semi-Postals. 1924 Nothil fe, 5pf+15pf dark green, variety showing “1” instead of “I” in 
“HUNGRIGEN”, used, v.f., signed Peschl, BPP, with 2017 APS certificate (Mi.351 I) cat. €3,800 .......
.................................................................................................................................................................(B8var) 750.00 
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 510    w               Air Post. 1930-31 South America and Polar Flight sets, h.r., fine-v.f., cat. $1,210 ......(C38-39,40-42) 300.00 

 511    w               1931 Polar Flight, 1m carmine, 2m ultramarine, each Hyphen in overprint omitted, l.h. or h.r., fine-
v.f., the former with APS certificate, cat. $975 ..........................................................................(C40a,41a) 300.00 

 512    w               Air Post Semi-Officials. 1912 1m “Gelber Hund” and E.EL.P. overprints, three different, l.h. or h.r., 
fine-v.f., cat. $1,222 .............................................................................................................................(CL4-6) 500.00 

 513    w               1912 Bork-Bruck, perf. 12, h.r., fine, cat. €650 ................................................................................(Mi.1A) 150.00 

 514    s               1912 Bork-Bruck, perf. 12, privately canceled on piece, with Sieger certificate, cat. €1,000....(Mi.1A) 250.00 

   

 515    (w)            1912 Bork-Bruck, perf. 12, top sheet margin single, also later violet blue issue, unused without gum 
(as issued), fine-v.f., cat. €1,850.....................................................................................................(Mi.1A,3) 500.00 

 516    ww            1912 Gotha, 10pf violet blue, n.h., v.f., cat. €800 ..............................................................................(Mi.5) 150.00 

 517    w               1912 Regensburg Issue, 10pf black, gray black, two different, h.r., fine-v.f., cat. €2,600 ........(Mi.6,7) 500.00 

 518    s               1912 Muhlhausen-Feldberg, 25pf red lilac, used, also Liegnitz, orange vignette canceled on piece, 
fine-v.f., the latter signed Bloch, cat. €1,100 .............................................................................(Mi.10,11a) 250.00 

 519    w               1924 Berlin-Angora, 2M blue & gray black, two slightly different shades, also Regensburg, set of 
two, h.r., fine-v.f., cat. $680......................................................................................................(Mi.12,15-16) 200.00 

 520    `               1924 First Flight to Angora, red envelope with “Junkers-Litterer A.G./Berlin” on flap, pre-printed 
“Erster Postflug Berlin-Angora” on front, with 10pf & 50pf Air Mail stamps, tied by Berlin 4.7.25 
departure cds, also 2GM “Junkers-luftverkehr Berlin-Angora” at left, t ied by “Erster Flug Berlin 
5.7.25 Berlin -Angora” cachet, additional transit and Turkish arrival pmk on back, v.f., cat. €1,200 ...
.................................................................................................................................................................(Mi.12) 300.00 

 Berlin  
 521    ww            1949 UPU, von Stephan, two sets, n.h., fine-v.f., cat. $1,150 ..................................................(9N35-41) 200.00 

 Soviet Zone - East Saxony  
 522    ww            1945 12pf “Pochta”, n.h., v.f., cat. €650 ............................................................................................(Mi.41) 150.00 

 German Democratic Republic (D.D.R)  
 523    wwa         1953 Portraits, bottom sheet margin blocks of four, n.h., fine-v.f., cat. $1,085 (web photo) ..(122-36) 200.00 

 524    wwa         1953 Portraits, bottom sheet margin blocks of four, n.h., fine-v.f., cat. $1,085 (web photo) ..(122-36) 200.00 

 525    a               1953 Portraits, two sets of blocks of four, canceled to order, stamps n.h., fine-v.f., cat. $2,384 (web 
photo) ....................................................................................................................................................(122-36) 250.00 

 GERMAN COLONIES  
 German Offices in China  

 526    `               1893 (13 June) registered cover (reduced at left) from Shanghai to Germany, franked with pairs of 
overprinted Germany Reichspost Eagle 10pf, 20pf and 50pf vertical or horizontal pairs, all tied by 
“Deutsche Post Agentur Shanghai” and addressed to Husum, with filing fold away from the stamps, 
fine forerunner cover, with arrival pmk and signed Bothe, BPP, etc. (web photo) .....(Mi.47b,48b.50d) 250.00 
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 527    w               1900 5Pf surcharges on 10pf “China” overprints, two different, l.h., fine-v.f., signed Mansfeld, etc., 
the former with APS certificate (Mi.7IB,7II) cat. €1,500 ................................................................(16,16a) 500.00 

 528    s               1900 3pf brown, 5pf green and 20pf ultramarine, three different used, last two canceled on pieces, 
signed Stolow, Diena, etc., first one with minute flaws, still v.f., with Jaschke-Lantelme certificates, 
cat. $2,110 ........................................................................................................................................(17,18,20) 750.00 

 529    w               1900 10pf carmine, l.h., v.f., signed Pfenninger, etc., with 2018 Roumet certificate, cat. $950.....(19) 400.00 

 530    `               1901 1c Chinese stationery card (hand illustrated on back), franked with German “China” 5pf green, 
t ied by “Shanhaikuan Deutsche Post” (undated cancel), with “Tongku Deutsche Post” (7.II.01) 
alongside, further canceled “S.B. Ostas.Besatz.Brig. III.Bat.1 Inf. Regmt.”, with Pottangow arrival 
pmk, some toning, otherwise fine .................................................................................................................. 150.00 

 531    S                1901 3pf-80pf, nine different overprinted “Specimen”, l.h., fine-v.f., with handstamped guarantee 
marks (Mi.15-23Sp) cat. €2,250 .......................................................................................................(24-32S) 500.00 

 532    w               1901 “China” overprinted on 5M, type I, II and III, first one l.h., others h.r., last one with APS 
certificate, cat. €2,220................................................................................................................(Mi.27 I,II,III) 750.00 

 533    s               1901 “China” overprinted on 5M, type III and IV, used, v.f, last one signed Kilian, cat. €1,200 ...........
........................................................................................................................................................(Mi.27 III,IV) 400.00 

 534    `               1902 5pf stationery card canceled “Wehsien Deutsche Post”, with “Nanliu Deutsche Post” (auxiliary 
transit Railroad) cancel below; also 10pf card canceled “Paotinfgfu Deutsche Post” in oval, 
addressed to Tongku ....................................................................................................................................... 150.00 

 Boxer Rebellion-Petschili (North China) Fieldpost  
 535    s               1900 German “Reichspost” stamps used in China, 80pf canceled “K.D.Feldpoststation No.2”, v.f., 

also 2pf gray canceled on piece by Shanghai Deutsche Post pmk, with Jaschke Lantelme and 
Steuer opinion, cat. €550.............................................................................................................(Mi.PVAg,h) 150.00 

 536    s               1900 German “Reichspost” stamps used in China, 10pf, 20pf, 30pf, 40pf, 80pf canceled by Feldpost 
Peking pmks (30pf Tientsin), 50pf horizontal pair, 1m “Ostasiatischen Expeditionskorps”, 2m and 
3m “Peking Deutsche Post”, occasional minor flaws, mostly fine-v.f., cat. €4,425 ...............(Mi.PVc-k) 500.00 

 537    s               1901 stamps of Kiauchau canceled in Peking, 3pf, 5pf, 20pf and 40pf, first two on pieces, also 10pf 
canceled “Tongku”, signed Bothe, Kil ian, etc., couple of minor perf. faults, 20pf with Steuer 
certificate, cat. €2,570 ...............................................................................................................(Mi.PVIa-d,g) 300.00 

  

 538    s               1901 Kiauchau Yacht stamps used in Peking, 3pf-80pf, nine different, each with a clear postmark, 
signed Bothe, Grobe, Steuer, etc., 30pf and 80pf small thins, 80pf with Jaschke-Lantelme 
certificate, fine-v.f., cat. €7,570 ....................................................................................................(Mi.PVIa-I) 1,000.00 

 German Offices in Morocco  
 539    w               1899 diagonal “Morocco” overprints, set of six, h.r., fine-v.f., cat. €1,000 .................................(Mi.I-VI) 250.00 

  

 540    ww            1901 6p25c on 5M type II, n.h., v.f., signed Dr.Oertel, cat. €4,000 ...........................................(Mi.19 II) 1,000.00 



-70-

545 546 547

548
549

550

551 552
553

556
558

559
563

569

560 562
564 561



Rare Stamps & 
Postal History of the World

-71-

September 13-14, 2022

 541    s               1901 6p25c on 5M type I, two used examples, one without any retouching, the other retouched at 
left, v.f., signed Schaffer, the other with 2010 Steuer certificate, cat. €2,500 .......................(Mi.19I,III) 1,000.00 

 542    ww            1903 unissued 25c-1Pi surcharges on Reichspost 2pf-80pf, six different, n.h., v.f.,  with 2007 
Ceremuga certificate, cat. €3,000 .............................................................................................(Mi.10II-15II) 1,000.00 

 German Offices in the Turkish Empire  
 543    S                1900 Reichspost Issue, overprinted Specimen, seven different, l.h., fine-v.f., with Jaschke-Lantelme 

certificate, cat. €1,260 .........................................................................................................(Mi.12ISp-18ISp) 300.00 

   

 544    ww            1902 Prepared but unissued surcharges on German “Reichspost” 25pf-80pf, five different sheet 
margin singles, n.h., v.f., signed Buhler, with his 1988 certificate, cat. €3,750 ..........................(Mi.I-V) 1,000.00 

 545    `               1916 (30 Sep) “Feldpostkarte” with bilingual “Feldpost Mil.Miss. Aleppo” handstamp, addressed to 
another military outpost, returned to sender, with “Feldpost Mil. Miss. A.O.K.6” alongside, full text 
on reverse .......................................................................................................................................................... 150.00 

 546    `               1916 (7 July) “Feldpostkarte” to Germany, with a perfect strike of bilingual “Feldpost Mil.Miss. 1 
Expedit ionskorps” handstamp, also “Ballon-Abwehr-Kanonen-Zug No.196” (anti-balloon gun 
platoon), datelined “Sinai”, filing fold, some toning, rare ........................................................................... 150.00 

 547    `               1917 (28 Aug) Ottoman 20pa stationery lettersheet with bil ingual “Feldpost Mil.Miss. Smyrna” 
handstamp, further overprinted “Feldpost”, with Staff Doctor German Mil i tary Mission 
Constantinople handstamp alongside, addressed to Berlin, with unused response card included, 
censor seal on back, v.f. ................................................................................................................................. 150.00 

 548    `               1917 incoming mail, five parcel cards, three from Germany to Constantinople, others from Austria to 
Aleppo, with Turkish stamps added on back in Constantinople, various Customs and Duty 
handstamps ....................................................................................................................................................... 150.00 

 549    `               1917 (4 June) Fieldpost cover (with letter of contents) written in “Tell-Scheria” and sent to Dresden, 
with a good strike of “Feldpost Mill.Miss. BIR-ES-SEBA”, opened by censor, with tape on front, 
censor markings on back, cover re-addressed on arrival, scarce usage from Beersheba .................... 150.00 

 550    `               1918 cover and two postcards, endorsed “Feldpost”, addressed to Germany, each showing 
“Feldpost Mill.Miss. BOSANTI” handstamp, one with violet “Deutsches Soldaten Aleppo Syrien” and 
“Eisenbahnsonderkommando Briefstempel” markings, another showing “Etappe Karapunar Taurus” 
return address, fine .......................................................................................................................................... 150.00 

 551    `               1918 (27 Oct) postcard endorsed “Feldpost”, sent to Germany, with a good strike of bi l ingual 
“Feldpost Mil.Miss. Konia” handstamp, showing sender’s return address “Flier detachment 302” ...... 150.00 

 552    `               Ship Mail. 1915-17 seven postcards, single correspondence to Berlin, each endorsed “Feldpost”, 
with “Marine Schiffspost”  No.14, from Constantinople, one with straight-l ine “Sendet Keine 
Nahrungsmittel” handstamp, also another card with Red Cross Constantinople handstamp, written 
by a German Nurse, some usual wear, otherwise a fine lot ...................................................................... 150.00 

 553    `               1916-17 two Fieldpost covers and two postcards to Germany, each with “Marine Schiffspost” 
markings No.14 and 29 (cover and card of each), one from S.M.S. “Goeben”, others from Xenia and  
Constantinople, one with Berlin Censor label, fine-v.f. ............................................................................... 150.00 

 German East Africa  
 554    w               1893 3 Pesa on 5pf blue green, surcharge 14¼mm, l.h., signed Mansfeld, Bothe, etc., with 2005 

Jaschke-Lantelme certificate (Mi.2 II) cat. €1,100 .................................................................................(2e) 200.00 

 555    `               1898 3pes on 5pf  postal stationery card uprated with 2pes on 3pf value, tied by Dar es Salaam cds 
in blue-green, addressed to Erlangen, with arrival pmk  (web photo) ....................................................... 100.00 
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 556    S                1901 2p-40p overprinted Specimen, eight different, n.h., fine-v.f., signed Grobe, etc., with 1977 
GPS certificate (Mi.11-18Sp) cat. €2,400 .......................................................................................(11-18S) 500.00 

 

 557    ww            1905 4h green, imperforate single, handstamped “Wertlos” as always, n.h., v.f., only 100 printed, 
with 2017 Jaschke-Lantelme certificate (Mi.31U) cat. €2,000 ........................................................(32var) 500.00 

 558    s               1905-10 60pf Yacht, variety missing Steam design at top right, two different, canceled “Kilwa” and 
“Mohorro” on pieces, fine-v.f., with 2014 and 2017 Steuer opinions (Mi.29I, 37PFI) cat. €800 ............
............................................................................................................................................................(29,38var) 150.00 

 559    s               1905 3r carmine red, black green, canceled “Linda 2.9.11”, v.f., signed Grobe, with 2005 Jaschke-
Lantelme certificate, cat. €500........................................................................................................(Mi.39Aa) 150.00 

 560    `               1914 (1 Nov) registered cover franked with 30h Yacht, tied “Taveta Deutsche Feldpost” cds, with 
corresponding Registry label alongside, information filled-in by hand, addressed to H.Broennle in 
Amani, with 16 Nov. arrival on back, fine and scarce usage (Taveta, a town in British East Africa 
(present-day Kenya) was the only British territory occupied by the Germans anywhere during the 
war) ..................................................................................................................................................................... 250.00 

 561    s               1915 Konigsberg Issue, 5pf dark green, vertical strip of four (hinge reinforced), canceled “Bagamojo 
28.3.16”, usual l ight toning affecting middle stamps, v.f. and scarce mult iple, with 1995 GPS 
certificate (catalogue value for singles) (a small stock of Germania Deutsches Reich stamps were 
salvaged from the light cruiser “S.M.S. Konigsberg” (scuttled in the Rufiji delta in mid-1915) and the 
survey ship “S.M.S. Mowe” (sunk in Dar-es-Salaam harbor early in the War). The stamps were 
divided amongst the eight larger post offices which were suffering from a shortage of stamps. 
These stamps were used until late June 1916 when a new supply of regularly issued stamps was 
delivered) (Mi.II, €1,600 as singles) .............................................................................................................. 300.00 

 562    `               1915 “On His Majesty’s Service” unaddressed cover franked with 2½h-3r, ten different t ied by 
“Taveta Deutsche Feldpost” 18.1.15 pmks, minor toning, otherwise fine-v.f. (Taveta, in present-day 
Kenya was occupied by German troops from 1914-16) .............................................................................. 250.00 

 Wuga Provisional Issue  
 563    (w)            1916 2½h, 7½h and 1R, set of three, unused, small thins as always, fine-v.f. appearance (see note 

in Scott following No.41) cat. €1,800...............................................................................................(Mi.III-V) 250.00 

 564    (w)            1916 1R gray carmine, unused, minute flaws as always, v.f. appearance, signed Bothe, cat. €1,700
...................................................................................................................................................................(Mi.V) 500.00 

 German New Guinea  

 

 565    wwa         1901 Yacht 3pf-5M complete set, blocks of four, n.h., fine-v.f., top value signed Bartels (Mi.7-19) 
cat. €3,600................................................................................................................................................(7-19) 1,000.00 
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 566    `               Postal Stationery. 1888 2m Lion, unused parcel address card, v.f., signed Willemann, cat. €400 .......
....................................................................................................................................................................(Mi.1) 200.00 

 German South-West Africa  
 567    `               1899 (14 Mar) cover franked with unoverprinted German 3pf, 5pf, 10pf, 20pf and 50pf adhesives, all 

tied by Swakopmund cds, addressed to Berlin, with arrival pmk on back, filing fold away from the 
stamps, fine forerunner .................................................................................................................................... 150.00 

 568    `               1904 unfranked picture postcard with “Rehoboth Deutsch Sudwest Afrika” departure pmk, also a 
negative seal at left, addressed to Paris, where it was taxed on arrival, with 2x10c postage dues 
affixed and canceled.  Also included is another postcard, this one franked with 5pf green, tied by 
“Seeheim” departure cds and sent to Vienna, where an Austrian 10h Postage due was added, in 
spite the “12½c Ct T” due marking at top, fine and unusual pair of underpaid cards from German 
Southwest Africa ............................................................................................................................................... 250.00 

 Cameroun  
 569    w               1898 3pf light brown (“hellocker”), l.h., fresh and v.f., with 2009 Jaschke-Lantelme certificate, cat. 

€900 .........................................................................................................................................................(Mi.1e) 200.00 

 Caroline Islands  
 570    s               1901 Yacht, complete set used, many on pieces, fine-v.f., cat. $801 .............................................(7-19) 300.00 

 

 571    s               1910 5pf on 3pf brown, variety surcharge shifted to left, partly showing at right, canceled “Ponape 
(Karolinen 12 (7/10)”, signed Bothe, etc., with 1998 Steuer certificate (Mi.20, €3,500 on piece) .(20) 500.00 

 Kiauchau  
 572    w               1900 5 Pfg surcharge shifted to bottom on 10pf carmine, top sheet margin single, without blue 

crayon line, fine, cat. €800 ...............................................................................................................(Mi.1F II) 150.00 

 573    s               1900 5 Pf surcharge on 10pf carmine, used, thinned, well centered, fine appearance, signed Steuer, 
rare (Mi.2) cat. €5,000..................................................................................................................................(5) 500.00 

 574    `               1901 (23 Apr) small registered cover franked with “China” overprints on 3pf brown, red brown and 
25pf orange, tied by Tsingtau/Kiauchau departure cds and  sent to Potsdam, with 30 May, 01 arrival 
pmk on back, fine and scarce forerunner usage .......................................................................................... 250.00 

 575    S                1901 3pf-80pf overprinted “Specimen”, nine different, h.r., fine-v.f. (Mi.5-13Sp) cat. €900....(10-18S) 150.00 

 576    s               1905 $1 dark blue, variety “1” cross-hatched, pos.13, used, signed Jaschke-Lantelme (Mi.25AI, 
€800) ......................................................................................................................................................(30var) 150.00 

 577    s               1905-16 1c-$2½ (watermarked), complete set used, fine-v.f. (Mi.28-37, €1,100) cat. $854 .....(33-42) 250.00 

 578    `               1913 (5 May) registered cover franked with unwatermarked $1 blue (Mi.25), “Tsingtau-Gr. Hafen” 
departure and Registry label, v.f., with Berlin (18 May 1913) arrival pmk on back ................................ 150.00 

 Marshall Islands  
 579    s               1901 3pf-5m Yacht set complete used, many on pieces, fine-v.f. (Mi.13-25) cat. €1,200 web photo) .

.................................................................................................................................................................(13-25) 250.00 

 580    `               1914 registered cover to Stuttgart, franked with 3pf-80pf Yacht, nine different, t ied by “Nauru 
Marshall Inseln” departure pmks, supported by corresponding Registry label below, arrival pmk on 
back, hinge marks on back, still v.f. .............................................................................................................. 250.00 

 Samoa   
 581    s               1900 3pf-5m Yacht, complete set used, fine-v.f., 2M and 5M signed Bothe, the latter with certificate 

(Mi.7-19) cat. €1,000 ............................................................................................................................(57-69) 300.00 
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 582    `               1900 Yacht, 1m-5m top values, used in 1909 on registered cover from Apia to Nurnberg, fine-v.f., 
with backstamp arrival marking ..........................................................................................................(66-69) 500.00 

 583    `               1908 (21 Dec) registered cover franked with 5pf, 10pf, 20pf and 25pf Yacht, t ied by faint but 
discernable “Lekuva, Fiji” cds, addressed to Germany, with framed “Posted out of Course”, with 
London Registry label, backstamped 3.2.09 on arrival, minor flaws, signed V.Willmann, scarce ........ 250.00 

 Togo  

   

 584    ww            1897 3pf-50pf set of six, the so-called “Bern” issue, n.h., 25pf with plate flaw “I” in “Reichspost” 
variety (not listed), fine-v.f., each stamp signed Bothe, with 2006 Jaschke-Lantelme certificate, cat. 
€5,000 ...............................................................................................................................................(Mi.1B-6B) 1,500.00 

 585    `               Postal Stationery. 1902 5pf green, privately printed color ppc depicting a “landing pier”, unused, 
also a 5pf card overprinted Specimen, v.f.  (web photo) ...............................................................(H&G 3) 100.00 

 GERMAN WORLD WAR II OCCUPATION ISSUES  
 France - Dunkirk  

 

 586    wwa         1940 5c rose carmine, overprinted type II, bottom sheet margin block of 10, dated 27.2.40, with 
numeral “16” at left, configuration of the overprint yields four horizontal and one vertical pair, n.h., 
some album page adhesions on back, otherwise v.f.,  extremely rare tete-beche imprint block 
(catalogue value does not include premium for the imprint block) cat. €12,500 ........................(Mi.6 II) 2,500.00 

 587    `               1940 30c Mercury and 70c Strasbourg Tower, canceled by type I overprint on cover to Ghyvelde, 
v.f., with arrival pmk, signed Calves, with Gautre certificate, cat. €800 .....................................(Mi.134) 200.00 

 Indian National Army (Azad Hind)  
 588    w               1943 issues complete, with both perf. and imperf. sets, plus all three 1r+2r values, l.h., fine-v.f., 

cat. €993 .........................................................................................................................................(Mi.I-XA+B) 500.00 

 German WWII Fieldpost - Tunis  
 589    (w)            1943 Palm Tree & Swastika, unused without gum as issued, v.f., cat. $180 ...............................(Mi.5a) 100.00 

 590    wwa         1943 prepared in Tunisia and not issued, El Djem amphitheater “Franchigia Militare” perf. 11½, 
sheetlet of six in blue, n.h., v.f., with 1993 Diena certificate. This is also considered to be the first 
souvenir sheet from Italy (after the Italian forces surrendered in Tunisia, the prepared stamps were 
destroyed and only a small quantity survived) cat. €1,600 ...........................................................(Sass.1) 500.00 
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 American Propaganda Forgeries for Germany  
 591    ww            1944 6pf and 4pf Hitler, also privately produced “Spitler” stamp, n.h., the latter sheet corner margin 

single, v.f. ........................................................................................................................................(Mi.15,24) 200.00 

 

 592    (w)a         1944 The Hitler “Death’s head” stamps, souvenir sheet of four, perforated 8, without denomination, 
inscribed “Deutsches Reich 1944” and “Wer Ein Volk Retten Wil l  Kann Nur Heroisch Denken” 
(Anyone who wants to save a people can only think heroically) at bottom (a parody of the 1937 
sheetlet issued by Germany to mark Hitler’s 48th birthday), in brown violet, unused without gum, 
v.f.  A rare item, cat. €32,000 ....................................................................................................(Mi.Block1A) 7,500.00 

 British Forgeries for German Occupied France  
 593    wwa         1944 Petain, 1.50fr dark red brown, two different shades, perforated sheetlets of 24, full margins all 

around, also imperforate sheet of 24, unused without gum as issued, with Cross de Loraine and 
“Atelier de Faux” handstamp on back, fine-v.f., cat. €5,040 .............................................(Mi.42a,b,42U) 500.00 

 French Resistance Forgeries for France  
 594    (w)a         1944 Petain, 1.50fr dark red brown, block of six, unused without gum as issued, with Cross de 

Loraine and “Atelier de Faux” handstamp on back, cat. €360 (web photo) ................................(Mi.42c) 100.00 

 GREAT BRITAIN  
 595    s               1840 2p blue, Plate 2, horizontal pair lettered “EJ-EK”, margins just clear at left, full on all other 

sides, fine ......................................................................................................................................................(2) 200.00 

 596    s               1848 10p red brown, clear embossing, used, just touching at left, small scissors cut at lower right, 
fresh and fine example of this difficult stamp, cat. $1,500 .....................................................................(6) 150.00 

 597    s               1867 5sh rose, Plate 2, duplex cancel, exceptionally well centered for issue, fresh and crisp 
impression, v.f., signed Scheller (Scott indicates 50% premium for examples with margins clear of 
design on all four sides) cat. $1,200........................................................................................................(57) 500.00 

 598    s               1883-88 Queen Victoria ½p-1sh green, also £1 brown violet, watermarked Three Orbs, used, the 
latter “Registered” cancel, with crayon markings, good color, closed tear at top, others mostly fine, 
cat. $6,082....................................................................................................................................(98-107,123) 750.00 

 599    s               1883-91 Queen Victoria, ½p-1sh and £1 green, used, neat pmks, occasional minute flaws, mostly 
fine or better, cat. $2,482 ...........................................................................................................(98-107,124) 300.00 

 600    s               1888 £1 green, neat postmark, exceptionally well centered, fresh and v.f., cat. $800 ..................(124) 200.00 

 601    s               1913 Seahorses, £1 green, light pmk, well centered, v.f., cat. $1,400.............................................(176) 500.00 

 602    ww            1918 10sh blue, Bradbury, Wilkinson and Co., corner margin single, n.h. (barely hinged in margin), 
well centered, v.f. (SG N71) cat. £1,100 ...............................................................................................(181) 500.00 
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 603    w               Off icials. 1883-86 Government Parcels, 9p green, small h.r., f ine and rare, with 1989 BPA 
certificate (SG O63) cat. £2,750 ............................................................................................................(O29) 1,000.00 

 604    wwa         1887 Government Parcels, 1½d dull purple & pale green, block of four, n.h., one stamp showing 
nicked “S” variety on R12/9, v.f., ex-Dr.Casimir collection (Bonhams 2006 sale, lot 567) (catalogued 
as hinged) cat. £680 ..........................................................................................................................(SG L24) 500.00 

 605    w               1896-1901 Army Official overprints, ½p-6p complete, also Board of Education 1p carmine, l.h. or 
h.r., fine-v.f., cat. $568 ................................................................................................................(O54-61,68) 250.00 

 606    s               1901 Office of Works, 10p carmine rose and lilac, used, fine and scarce stamp, signed Drahn, etc., 
cat. $2,100 ................................................................................................................................................(O48) 500.00 

 BRITISH COMMONWEALTH  

 ADEN  
 607    w               1937 Dhow, complete set, l.h., fine-v.f., cat. $776.............................................................................(1-12) 300.00 

 608    S                1937 Dhow, complete set of twelve, perforated hooded “Specimen”, n.h., v.f., cat. £800 ........(1-12S) 500.00 

 609    w               1951 15c on 2½a ultramarine, right sheet margin single with double surcharge, l.h., v.f. (SG £1,600) 
cat. $1,000 .................................................................................................................................................(38a) 750.00 

 ADEN - QUAITI  

 

 610    w               1948 Quaiti State of Shihr & Mukalla, UPU 1sh blue, surcharge omitted, l.h., well centered, fresh 
and v.f., signed Stanley Gibbons, with normal stamp enclosed for comparison. A particularly rare 
stamp, only one sheet of 60 was released without the surcharge (SG 19a) cat. £4,000 ...............(19a) 1,500.00 

 ASCENSION  
 611    S                1922 Overprints, complete set, overprinted Specimen, h.r., fine-v.f. (SG 1-9s) cat. £800 ..........(1-9S) 400.00 

 612    S                1924 George V, complete set, overprinted Specimen, h.r., fine-v.f. (SG 10-20s) cat. £1,000(10-21S) 500.00 

 613    S                1934 George V, complete set, perforated Specimen, l.h., fine-v.f. (SG 21-30s) cat. £500 .....(23-32S) 250.00 

 614    S                1934 George V, complete set, overprinted Specimen, h.r., fine-v.f. (SG 21-30s) cat. £500 ...(23-32S) 250.00 

 615    S                1937 Coronation, set of three, perforated Specimen, h.r., fine-v.f. (SG 35-37s) cat. £450 ....(37-39S) 200.00 

 616    wwa         1938-53 George VI, 1½p red, left margin vertical pair, bottom stamp with “Davit Flaw” variety, also 
1½p perf. 13, left margin block of four, lower left stamp with “Davit Flaw” variety, n.h., v.f. (SG 40a) 
cat. £610 .................................................................................................................................................(42var) 250.00 

 617    wwsa      1938-53 George VI, 1½p red, sheet corner margin block of 15, lower left stamp with “Davit Flaw” 
variety, n.h., some light overall gum toning, also 1½p perf. 13 matching corner margin block of 15, 
also showing “Davit Flaw” at lower left, used, fine-v.f. (SG 40a) cat. £710 .................................(42var) 250.00 

 618    w               1938-53 George VI, three different “Mountaineer” flaws, with 2p black and red orange, perf. 13 and 
perf. 14 and 2p black and scarlet, l.h., fine-v.f. (SG 41aa,41ba,41ca) cat. £1,075 ..................(43-43C) 350.00 
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 AUSTRALIA  

 

 619    `               Flight Covers. 1920 (26 Feb) First Aerial Post England-Australia “Ross-Smith” Air Mail adhesive, 
tied by oval “First Aerial Mail Great Britain-Australia Received 26 Feb 1920” datestamp, addressed 
to Hon. G.F. Pearce, Minister for Defense in Melbourne, handstamped “Per Vickers “Vimy” 
Aeroplane to Australia”, cover refolded at top, unusually nice and v.f., with 1973 Royal certificate ...  3,500.00 

 

 620    `               1928 Bert Hinkler Flight, picture postcard to Stephen Smith in Calcutta, franked India ½a canceled 
by pen, yellow Air Mail label endorsed in red “By Bert Hinkler”, Park Street Calcutta cds (8 Aug), 
apparently posted back to Calcutta, without Australian franking and showing “Foreign Postage Due 
‘2’ Annas / Pies” handstamp, with Bundaberg, Queensland 10 August  arrival, “20 CTMS T” due 
mark, signed by Stephen Smith on reverse, “Carried by Mistake from Karachi to Bundaberg, 
Queensland by Bert Hinkler”, also signed and dated (Aug 2) on front, card creases, otherwise fine, 
one of only six f lown to Bundaberg in Queensland in August, 1928 (one of Austral ia’s most 
astonishing sons, Bert Hinkler, a small, unprepossessing man from Bundaberg was feted as one of 
the most daring aviators in the world. Mussolini’s favorite pilot, Hinkler was an adventurer who 
along with early pioneers flew single handed across countries, continents and oceans, often with 
nothing more than a lunchbox and pages of an atlas to guide him. Whether as an aerial showman or 
as a World War I fighter pilot, Hinkler’s exploits thrilled the world, drawing massive crowds, and in 
his time he enjoyed the fame and adulation of his peers like Charles Kingsford Smith and Amelia 
Earhart) .............................................................................................................................................................. 2,500.00 

 AUSTRALIAN TERRITORIES - New Guinea  
 621    w               Air Post. 1939 Issue, ½p-£1 complete set of 14, l.h., fine-v.f., cat. $720..................................(C46-59) 300.00 

 BARBADOS  
 622    w               1912-24 issues, three different sets, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $750..............................(116-26,140-64) 250.00 

 623    wwa         2010 Centenary of Queen’s Park, set of four imperforate sheets of 25, n.h., v.f. ............(1156-59var) 2,500.00 
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 BASUTOLAND  
 624    S                1933 George V, ½p-10sh, complete set, perforated Specimen, h.r., fine-v.f. (SG 1-10s) cat. £375 ....

.................................................................................................................................................................(1-10S) 200.00 

 BERMUDA  
 625    w               1910-24 George V, complete set to £1, h.r. (2sh lightly canceled), fine-v.f., cat. $908 .............(40-54) 350.00 

 626    w               1922-34 George V, complete set to 12sh6p, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $710 ................................(81-97) 250.00 

 627    s               1932 12sh6p ocher & gray black, St. George cds at right, v.f., cat. $425 .........................................(97) 200.00 

 BRITISH EAST AFRICA  
 628    S                1898 Victoria, 50r lilac, overprinted Specimen, l.h., v.f. (SG 99s) cat. £400 ................................(109S) 150.00 

 BRITISH OCCUPATION OF ITALIAN COLONIES - ERITREA  
 629    `               1943 (2 Feb) registered and flown cover from Asmara to England, franked with George VI M.E.F. 

overprints to 2sh6p, addressee’s name cut out from reverse, with Khartoum transit and censor 
markings, fine-v.f.  (web photo) ....................................................................................................................... 200.00 

 BRITISH GUIANA  
 630    s               1853 4c blue, Demerara Ap 9, 1854 cds, large margins all around, minor toning, v.f., cat. £800 ........

................................................................................................................................................................(SG 19) 250.00 

 CANADIAN PROVINCES - New Brunswick  
 631    ww(w)a   1860-63 1c-17c, six different, also additional 5c olive green, blocks of four, 2c and both 5c without 

gum, others n.h., usual centering, fresh, cat. $2,660 (web photo) .............................................(6-11,8a) 500.00 

 Newfoundland  
 632    w/wwa     1933 Sir Humphrey Gilbert, 1c-32c complete, 6c and 14c three of each, others in blocks of four, few 

l.h., majority n.h., fine-v.f., cat. $1,000 .........................................................................................(212-225) 300.00 

 633    w/wwa     1933 Sir Humphrey Gilbert, 1c-32c blocks of four complete, 14c l.h. at top, others n.h., fine-v.f., cat. 
$1,000 .................................................................................................................................................(212-225) 300.00 

 

 634    w               Air Post. 1927 60c black, red De Pinedo overprint, h.r., well centered, signed “JAR” (J.A.Robinson, 
Postmaster General), etc., v.f.,  with 1960 Philatel ic Foundation Certif icate.  This stamp was 
overprinted for use on mail carried aboard De Pinedo’s return flight to Europe. Of the total of 300 
stamps, four were damaged and destroyed, 66 copies were presented to de Pinedo and government 
officials, 225-255 used on covers. It is believed that only 33 unused examples are possible (SG 
£42,000. Unitrade CAN $70,000.00) cat. $45,000.................................................................................(C4) 25,000.00 

 Nova Scotia  
 635    s               1857 6p dark green, used, margins all around, sharp impression and beautiful color, v.f., cat. 

$2,250 .............................................................................................................................................................(5) 750.00 

 CANADA  
 636    w               1870-89 3c orange red, 10c brown red, l.h. or h.r., fresh and fine, cat. $850 .............................(37,45) 200.00 

 637    wwa         1932 4c ocher, upper right sheet corner margin block of 12, n.h., v.f. (Unitrade CAN $1,800) cat. 
$1,140.........................................................................................................................................................(198) 300.00 
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 638    P                1935 George V, 1c-$1 imperforate plate proofs on card, horizontal or vertical pairs, fresh and v.f. 
set, Unitrade CAN$3,600 ................................................................................................................(217-27P) 1,000.00 

 639    wwa         1946-51 Plate Blocks, Peace set of six, $1 Fisheries and $1 OHMS, n.h., fine-v.f. (Unitrade CAN$ 
1,000)  (web photo).............................................................................................................(268-73,302,O10) 200.00 

 640    wwa         Duck Hunting Permit Stamps. 2004 $8.50 Mallards, imperforate sheetlet of 16, with intact margins 
and inscriptions on all sides, n.h., v.f., scarce uncut sheet, with photocopy of a 2012 Sismondo 
certificate (Unitrade FWH20var) ..................................................................................................................... 1,000.00 

 CAYMAN ISLANDS  
 641    w               1907 ½p on 5sh salmon and green, l.h., v.f. (SG 18) cat. £300 ..........................................................(18) 150.00 

 642    S                1932 Centenary, complete set, perforated Specimen, h.r., fine-v.f. (SG 84-95s) cat. £600 ...(69-80S) 300.00 

 643    S                1935 George V, complete set, perforated Specimen, h.r., fine-v.f. (SG 96-107s) cat. £350...(85-96S) 150.00 

 644    S                1938-48 George VI, complete set, perforated Specimen, h.r., fine-v.f. (SG 115-126s) cat. £500.........
..........................................................................................................................................................(100-111S) 250.00 

 CEYLON  
 645    (w)s         1857-59 Chalon Heads, 1p, 2p, 6p and 1sh6p, four different, 2p unused, others used, margins all 

around, fine and fresh group, cat. $2,000 .....................................................................................(1,2,4,12) 450.00 

 COOK ISLANDS  

 

 646    s               1932 1d black & lake, center inverted, canceled and tied on piece by Rarotonga pmks, fine example 
of this rarity. Only five (!) reported (SG 100a,£8,500) cat. $9,500....................................................(85a) 5,000.00 

 CYPRUS  
 647    s               1880 6p olive gray (Plate 16), wing margin at right, light postmark, fresh and fine stamp, with 1991 

APS certificate, cat. $750 ............................................................................................................................(5) 200.00 

 648    w               1924 £1 violet & black, red, l.h., v.f.., cat. $350 ..................................................................................(110) 150.00 

 649    S                1928 £5 black on yellow, overprinted Specimen in red, h.r., v.f. (SG 117a) cat. £1,000 ............(109S) 500.00 

 650    S                1928 50th Anniversary of British Rule, overprinted Specimen, complete set of 10, h.r., fresh, fine-
v.f. (SG 123-32s) cat. £700...........................................................................................................(114-123S) 500.00 

 651    wwa         1938-51 George VI definitives, ¼pi-£1 blocks of four, 13 different, mostly sheet margin (missing 
¾pi, 1½pi carmine rose and 2½pi ultramarine, No.145,147,148), n.h., fine-v.f. (SG 150-52,154-
155a,b,156a,157-63) cat. £850 .......................................................................................................(143/155) 500.00 

 FALKLAND ISLANDS  
 652    w               1933 Centenary, 5sh Penguin, h.r., v.f., cat. $950 ................................................................................(74) 500.00 

 653    w               1933 10sh light brown and black, l.h., v.f. (SG 137) cat. £850............................................................(75) 400.00 
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 654    E                1946 George VI, 1sh-£1 black, f ive imperforate photographic essays, each stamp sized and 
mounted on die sunk brown card (184x133mm) with fancy border, signed and dated “G.Roberts 19-
11-36”, marked on reverse “designs submitted for approval and accepted subject to head being 
altered from Edward VIII to King George VI, the former having abdicated, G.Roberts”, v.f. and rare  2,500.00 

 655    `               Flight Covers. 1929 Hubert-Wilkins Antarctic flight with Falkland 1p, GB ½p and U.S. 2c carmine 
coil single, appropriate cachet and signed by Hubert Wilkins ................................................................... 200.00 

 FIJI  
 656    w               1912-23 George V, 5sh and £1, l.h., v.f., cat. $337 .......................................................................(90,91a) 150.00 

 GAMBIA  
 657    w               1874 4p brown, unused with original gum, margins all around, h.r., v.f., with 1977 PFC (SG 5, £400) 

cat. $400.........................................................................................................................................................(3) 250.00 

 658    w               1898 Queen Victoria, 1p carmine rose, with malformed “S” in “Postage” variety, h.r., v.f. (SG 38a) 
cat. £425 .................................................................................................................................................(21var) 200.00 

 GERMAN EAST AFRICA (BRITISH OCCUPATION)  
 659    `               1917 G.E.A. overprints, 3c (3), 6c and 10c, used on cover from Moschi to Hannover, Germany, 

“Opened by Censor” handstamps and seal at left, fine .............................................................................. 150.00 

 660    w               1917 G.E.A. overprints, complete set to 50r, also “N.F.” (Nyasaland-Rhodesian Force) overprints, 
mostly l.h., fine-v.f., cat. £1,430...................................................................................................(SG 45-62) 500.00 

 661    S                1917 G.E.A. overprints, complete set to 50r, with additional shades of 25c and 75c, also “N.F.” 
(Nyasaland-Rhodesian Force) overprints, all “Specimen” overprinted, mostly l.h., f ine-v.f., cat. 
£1,267 ............................................................................................................................................(SG 45-62s) 500.00 

 662    `               1920 (11 Oct) registered cover franked with 4r G.E.A. and sent via London to Switzerland, with 
transit and arrival pmks .......................................................................................................................(N118) 150.00 

 663    `               Military Mail. 1916 (11 Nov) “On Active Service” free frank cover to Nairobi, censored at bottom, 
with “Nairobi British East Africa” arrival, Tanga transit pmk, fine usage from British African Army .... 150.00 

 GIBRALTAR  
 664    S                1889 surcharges, set of seven, overprinted Specimen, l.h., fine-v.f. (SG 15-21s) cat. £375..(22-28S) 150.00 

 665    w               1912 George V ½p-£1 complete set, h.r., fine-v.f. (SG 76-85) cat. £325 .....................................(66-75) 150.00 

 666    ws            1912 2½p deep bright blue, corner margin horizontal pair, left stamp with large “2” in “½” variety, 
barest trace of a hinge, also 2½p pale blue, plate number horizontal pair, right stamp with large “2” 
variety, used, fine-v.f. (SG 79a,ba) cat. £473 ...................................................................................(69var) 200.00 

 HONG KONG  
 667    w(w)         1863-1900 Queen Victoria, selection with 12c pale blue (2), 1882 2c rose pink, 5c blue, 1900 2c-

30c, with or without gum, mostly fine, SG cat. £600 (web photo) .............................................................. 150.00 
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 668    w               1891 Jubilee 2c variety showing short “U” in “Jubilee”, usual gum toning, otherwise fine (SG51b) 
cat. £800 ....................................................................................................................................................(66b) 250.00 

 669    w               1891 10c on 30c gray, two copies, one showing broken “E” and “N” of “Cents” overprint, position 7 
of the setting, also the normal stamp included, some toning, otherwise fine ........................(69,69var) 150.00 

 670    w               1935 Silver Jubilee set of four, also 5c lower left sheet corner margin vertical pair, top stamp “Extra 
flagstaff” variety, h.r., fine-v.f. (SG133-136,134a) cat. £380 (web photo) ...........................(147-50,var) 150.00 

 671    w/ww        1954-62 QEII definitives, complete sets, $2 l.h., others n.h., fine-v.f., cat. £410 (web photo) ..............
.........................................................................................................................................(SG 178-91,196-210) 200.00 

 Hong Kong - Treaty Ports  
 672    s               1880-1900 selection of 80+ Queen Victoria and KEVII adhesives, canceled Amoy, Canton, 

Foochow, Hankow, Swatow, Liukung, Shanghai, Tientsin, Yokohama, some better strikes, mixed 
condition  (web photo) ...................................................................................................................................... 200.00 

 INDIA  

  
                                                                      673                                                674 

 673    s               1852 Scinde Dawk, ½a white, used, large margins all around, strong embossing, diagonal crease 
(not mentioned on the accompanying 1967 Royal certificate), v.f. appearance (SG S1,£3,000) cat. 
$2,600 ..........................................................................................................................................................(A1) 1,000.00 

 674    s               1852 Scinde Dawk, ½a white, used, huge margins and excellent embossing, multiple creases, still a 
fine appearing example, well above average (SG S1, £3,000) cat. $2,600 .......................................(A1) 750.00 

 

 675    s               1852 Scinde Dawk, ½a blue, used, l ight grid cancel, ample margins close to touching at right, 
excellent color and embossing, fine example of this rare stamp (SG S2, £11,000) cat. $11,000 ..(A2) 3,000.00 

     
                                            676                                                                             677 

 676    (w)            1854 1a red, Die III, imperforate single, unused without gum as issued, margins all around, good 
color, fine, with 1992 Royal certificate (SG 15, £4,750) cat. £4,150 ..................................................(4C) 1,500.00 

 677    s               1854 4a red & blue, three different used, each with margins all around, mostly v.f., one with SPA 
certificate ......................................................................................................................................................(6) 1,500.00 
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 678    w               1855 2a yellow buff, imperforate horizontal pair, h.r., fresh and v.f., rare (SG 42a, £3,750) cat. 
$10,000 ......................................................................................................................................................(15b) 4,000.00 

 679    w               1882 ½a green, double impression, unused part original gum, minor toning, otherwise fine and rare 
(SG 85a, £1,700) cat. $1,750..................................................................................................................(36a) 500.00 

 

 680    s               1882 2a ultramarine, double impression, used, fine and very rare (SG 92a, £4,000) cat. $3,000(40a) 1,000.00 

 681    (w)            1911 George V, ½a green, double impression, unused without gum, fine, cat. $175 ....................(81a) 100.00 

 682    w               1921 9p on 1a rose carmine, surcharge double, h.r., fine, cat. £300 ......................................(SG 192c) 150.00 

 683    E                1926 George V, 2a “Specimen” essays, selection of six different perforated and gummed trial 
colors, fine-v.f. .................................................................................................................................................. 150.00 

 684    `               1948 Gandhi, set of four used on flown cover from Bombay (6 Sep 48) to London, with “Homage to 
Mahatma Gandhi” and facsimile signature alongside, fine-v.f. .................................................(203-206) 150.00 

 685    w/ww        1949 definitives, complete set n.h., also Patiala State 1912-26 George V set complete l.h. (SG 43-
62), fine-v.f., cat. £475 (web photo) ..........................................................................................(SG 309-24) 250.00 

 686    ww            1949-55 definitives, n.h., fine-v.f. sets, cat. $448 (web photo).......................................(207-22,254-71) 200.00 

 687    `               Flight Covers. 1913 Aerial Exhibition at the Royal Calcutta Turf Club, printed card, “Great Aerial 
Exhibition 8th January 1913 by Messrs. G. Verminck & M. Pourpe. A Souvenir from 20,000 feet 
Above Calcutta. Price  Re. 1”. A small number of these cards were flown by Pourpe and Verminck 
during their four day aerial exhibition, and were sold to the public on the final day. The card bears 
the cachets “Consulat General de France/Calcutta” and “H.F.Bennett/Calcutta/Handwriting Expert”, 
and is signed and dated “Stephen H. Smith, 26/5/27”, all on the reverse. Small insect hole at lower 
right corner, otherwise fine. A rare item flown by these pioneer aviators, just six cards believed to 
have survived (also included is a page from the July 1927 Bulletin of Aero Philatelic Club of India 
which documents the discovery of these cards) .......................................................................................... 1,000.00 

 INDIAN FEUDATORY STATES - Bhopal  
 688    s               Officials. 1935 “FHREE” overprint error (instead of “Three”) on 4a chocolate, fine used, scarce, cat. 

£750 ................................................................................................................................................(SG O325b) 250.00 

 Bundi  
 689    (w)            1914 4r emerald and scarlet, unused without gum as issued, v.f., signed Peter Holcombe, with his 

1992 certificate, cat. £500 ..................................................................................................................(SG 48) 250.00 

 Gwalior  
 690    w               Officials. 1927-35 George V, 1r-10r, four different, l.h., v.f., cat. $358 .....................................(O36-39) 150.00 
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 691    s               1946-48 George VI, 5r and 10r overprints, used, fine-v.f., cat. $3,000 .....................................(O50-51) 1,000.00 

 Indore  
 692    s               1940 ¼a surcharge double (black & green), used, light pmk, ironed horizontal crease, otherwise 

v.f., with 1996 BPA certificate, cat. £550 .......................................................................................(SG 33a) 200.00 

 Kishangarh  
 693    `               1930-38 six native covers, one franked with pair of 1a carmine rose, others with singles, various 

pmks, fine-v.f. ................................................................................................................................................... 500.00 

 Patiala  
 694    ww            1903 KEVII 3p pale gray, additional albino overprint, n.h., v.f., cat. £375 ................................(SG 35a) 200.00 

 IRAQ  
 695    wwa         1948 King Faisal souvenir sheet of six, 40 perforated and 24 imperforate, n.h., couple of minor 

flaws possible, fine-v.f., impressive holding (SG MS297) cat. £8,960 (web photo) .............(112/27var) 2,000.00 

 696    wwa         Air Post. 1949 Vickers Viking souvenir sheet of eight, 26 perforated and 16 imperf. copies, n.h., 
couple of minor flaws, mostly v.f. (SG MS338) cat. £3,780 (web photo) ..................................(C1-8var) 1,000.00 

 KENYA, UGANDA & TANGANYIKA  
 697    ww            1938 George VI definitives, complete set of 20, n.h., fine-v.f., cat. £250 ...........................(SG 131-50) 150.00 

 LEEWARD ISLANDS  
 698    wwa         1947 George VI 10sh emerald, deep green & vermilion, upper left sheet corner margin block of four, 

n.h., v.f., cat. $520 ...................................................................................................................................(114) 250.00 

 MAFIA ISLAND  

  

 699    w               1915 German East Africa fiscals, five horizontal pairs, 24pesa, 12½h, 25h, 50h and 1r, also single 
50h, each stamp handstamped “O.H.B.M.S. Mafia” in violet, some usual gum toning and minor 
flaws, mostly fine or better, with individual 2019 David Brandon certificates, cat. £11,700 ..................
.......................................................................................................................................................(SG M21-26) 2,500.00 

 700    w               1917 “G.R.Post Mafia” on I.E.F. overprints of India, 3p and 1a, two different of each, also ½a, plus 
a used ½a single canceled “Mafia”, fine, cat. £700................................................................(SG M43-45) 250.00 

 701    s               1917 “G.R.Post Mafia” on I.E.F. overprints of India, five different canceled on piece by “Mafia 17 Au 
15” backdated pmks, fine-v.f. (SG £905 for regular cancels, backdated worth “about 50%”) ...............
.......................................................................................................................................................(SG M43-47) 250.00 

 MALAYSIAN STATES - Kedah  
 702    wwa         1937 selection of blocks of four or larger, including 10c (8), 12c (9), 25c (7), 30c and 40c, eight of 

each, n.h., fine-v.f., cat. £1,006 (web photo) .............................................................................(SG 60/64) 250.00 
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 MAURITIUS  
 703    s               1859 1d dull vermilion, Dardenne Issue, used, margins all around including sheet margin at left, v.f. 

(SG 42) cat. £1,500 ....................................................................................................................................(16) 750.00 

 704    s               1859 2p pale blue, retouched below “TWO”, used, large margins all around, small thin at bottom 
and closed tear at right margin, fine appearance, with 1991 APS certificate, cat. $1,250 ............(17d) 250.00 

 705    `               1866 outer FL to Bordeaux franked with 4d rose and 1sh orange yellow, tied by duplex “B53”, with 
red “P.D’” alongside, fine and fresh, with transit and arrival markings .................................................... 250.00 

 NEW ZEALAND  
 706    `               1864 2d pale blue, NZ, imperforate (worn state, Plate I), a fine single example with large even 

margins all round, used on 1864 cover to Mrs. J.C.Richmond in Nelson, tied by light “9” obliterator 
in black, with Nelson arrival on back, v.f., with Holcombe certificate, ex-Burrus (SG 98) ..............(28) 400.00 

 707    s               1906 Christchurch Exhibition set of four, each with neat “Exhibition N.Z. Christchurch” Dec 6-Jan 7 
pmk, usual centering, fine, cat. $585 ...............................................................................................(122-25) 150.00 

 708    wwa         1938-47 George VI, 1p-9p, nine different imperforate blocks of four, n.h., v.f. ................(226/264var) 250.00 

 NIUE  
 709    ww            1935 Silver Jubilee, 2½p indigo & blue, vertical pair imperf. horizontally, n.h., small gum spot, still 

v.f. (SG 70var) cat. £250 .........................................................................................................................(68a) 150.00 

 NORTH BORNEO  
 710    s               1894 50c violet, printed on both sides, one inverted, used, fine and rare, with 2021 APS certificate 

.............................................................................................................................................................(69b, var) 250.00 

 711    `               1898 registered cover from Sandakan to Germany, franked with seven different pictorials, tied by 
departure pmks, with Milano transit and Ulm arrival markings on back, fine .......................................... 150.00 

 PALESTINE  
 712    `               1918 two unaddressed Field Post Office items, picture postcard of General Field Marshal Freiherr 

von der Goltz-Pasha, franked with two Palestine 2m and 20para Ottoman adhesive, plus cover with 
20para, canceled “Field Post Office/GM1” (Haifa) with censor mark  (web photo).................................. 150.00 

 PENHRYN ISLAND  
 713    w               1902 1p carmine, brown surcharge, perf. 11x14, h.r., fine, with 1981 Royal certificate (SG 6) cat. 

£1,200 ...........................................................................................................................................................(2b) 500.00 

 RHODESIA  

 

 714    w/ww        1917 ½p on 1d rose carmine, surcharge inverted, horizontal pair, right stamp hinged, left stamp 
n.h., v.f. and scarce, with 1977 BPA certificate (SG 280a; catalogue value for hinged singles) cat. 
£2,400 ......................................................................................................................................................(139a) 1,800.00 

 RHODESIA & NYASALAND  
 715    wwa         1954 QEII definitives, blocks of four (except 2sh strip of four), also St. Helena, 1953 Issue, sheet 

corner margin blocks of four, n.h., fine-v.f. (SG 1-15 and 153-65) cat. £840 ...................(1-15,140-52) 200.00 

 ST. HELENA  
 716    ws`         1912-16 George V set of 10, with shades, l.h. or h.r., also an attractive card franked with 2½d value 

to Sweden (unusual destination) and two “War Tax” covers and a piece to the USA  (web photo) ...... 200.00 
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 717    wa`         1912-27 George V ½p-3sh complete, also various shades, plus two War Tax franked covers, picture 
postcard to Sweden (uncommon destination), 1922-27 varieties including ½d “Broken Mainmast”, 
marginal pair with “Torn flag”, a block with “Cleft rock” and a single showing the rare “Damaged 
Value Tablet” variety, 1d corner example with “Cleft Rock” variety and the 1½ rose red pair, 2d 
“Cleft Rock” used and the 3d value with “Torn Flag” variety, plus 2sh6p with frame breaks 
(SG94var, 97a, 97b, 97c, 97e, 98c, 99b,100c, 101b, £1,240)  (web photo) .................................(61/90) 500.00 

 718    w               1922-27 George V, 15sh violet and black, l.h., v.f. (SG 113) cat. £1,100..........................................(94) 500.00 

 719    `               War Tax. 1919 1919 registered cover to USA, franked with strip of 4x1p War Tax surcharges on 1p 
George V, with corresponding Registry label, London transit and Boston arrival pmks on back (web 
photo) .................................................................................................................................................................. 400.00 

 ST. KITTS-NEVIS  
 720    w               1923 Caravel, £1 violet & black, red, l.h., v.f., cat. $825 .....................................................................(64) 400.00 

 ST. VINCENT  
 721    `               1896 (17 Feb) registered cover from Kingston to Hamburg, franked with single 5sh brown lake, with 

Registry label and arrival pmk on back, fine .................................................................................(SG 53b) 150.00 

 SAMOA  
 722    s               1914 ½p-9p surcharges, 30 different used, many on pieces, various cancels, some fraction bar 

omitted varieties, fine-v.f., cat. $1,228 (web photo) ....................................................................(101-109) 300.00 

 

 723    w               1914 1sh on 1m carmine, l.h., v.f., signed Bothe, Forbid, etc., with 2000 BPA certificate (SG 110, 
£3,250) cat. $3,500 ..................................................................................................................................(110) 1,500.00 

 SEYCHELLES  
 724    s               1893 15c on 16c chestnut & ultramarine Plate II, double surcharge, used on piece, faint toning, 

otherwise fine, with 1953 BPA certificate (SG19b,£750) cat. $875...................................................(24e) 350.00 

 725    (w)            1901 16c chestnut & ultramarine, surcharge “3 Cents” omitted, unused without gum, fine and rare, 
with 1987 Royal certificate (SG 38c,£550) cat. $675 ..........................................................................(30a) 250.00 

 SIERRA LEONE  
 726    P                1859 6d reddish violet, imperf. plate proof on thin card, horizontal pair overprinted “Cancelled”, h.r., 

v.f. ....................................................................................................................................................................... 150.00 

 727    wsa         1859-74 6d reddish lilac, shades, selection of used and unused, including a used interpanneau 
block of four, single overprinted Specimen, 1885-96 6d Crown CC watermark, used and unused, 
with sheet corner margin and imprint block of four, mixed condition, minor faults noted, others fine-
v.f. (SG 1/37)  (web photo)............................................................................................................................... 150.00 

 728    wsa         1872-93 1sh used single, also Crown CC perf 14 1sh unused pair, 1884 Crown CA set to 1sh, also 
shades, blocks, plate numbers and a pane of 48x½p green, ½d-1sh  four different overprinted 
Specimen, used values to 1sh, shades, mixed condition, mostly fine or better, SG cat. £1,130 (web 
photo) ......................................................................................................................................................(10/20) 250.00 

 729    ws            1893 “Half Penny” on 1½d violet, watermarked CA, selection of 12 used or unused, including 
“PFENNY” for “penny” variety unused and used, inverted overprint and a selection of varieties with 
broken bar, extra bar at top, extra bars, etc., h.r., mostly fine ....................................................(33,a,b) 150.00 

 730    w               1893 “Half Penny”, varieties, including “PFNNY”, also inverted overprint, two distinct shades, h.r., 
fine, cat. $384 ....................................................................................................................................(33a,33b) 

 
 150.00 
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 731    w/wwa     1897 1d, top margin, irregular marginal block of 14,  plus 2½d on 6d type 8, pair and block of four, 
two stamps showing the scarce square stop variety (only three in a setting of 30 stamps show this 
variety), 2½d on 3d and on 6d used and 2½d on 1sh type 8 pair used with additional franking on 
piece  (web photo) ...........................................................................................................................(47,48,52) 150.00 

 732    w               1897 2½p on 1sh li lac, unused, part original gum (disturbed), upper right sheet corner margin 
single, fine, cat. $1,800 ...........................................................................................................................(59A) 500.00 

 733    w               1903 KEVII ½p-£1 complete set of 12, l.h. or h.r., fresh, fine-v.f., cat. $505 ..............................(64-76) 250.00 

 734    w               1903 KEVII ½p-£1 complete set, l.h., fine-v.f., cat. $505 ...............................................................(64-76) 200.00 

 735    S                1903 KEVII ½p-£1 overprinted Specimen, complete set, h.r., fine-v.f. (SG 73-85S) cat. £250 ............(
................................................................................................................................................................64-76S) 100.00 

 736    s               1903 KEVII £1 violet, red, single and pair fiscally canceled on pieces, v.f. .....................................(76) 100.00 

 737    S                1912-24 George V and Seal of the Colony ½p-£5 overprinted Specimen, occasional disturbed or 
toned gum, otherwise fine-v.f. (SG 112-30s) cat. £1,150 (web photo) .....................................(103-19S) 500.00 

 738    wa            1932 George V, complete with shades and blocks of low values, l.h. or n.h., occasional faint gum 
toning, otherwise fine-v.f. (SG155-67) cat. £310 (web photo)......................................................(140-52) 100.00 

 739    wwsa      Revenue Stamps. 1859 selection, including 3p, 1sh and 6p overprinted “Revenue”, plus 11 others 
used or unused, fine-v.f.  (web photo)............................................................................................................ 150.00 

 740    wwa         1859 6d violet, Crown “CC” watermark inverted, overprinted “Revenue”, upper right sheet corner 
margin block of six, with margin at right, n.h., fine ..................................................................................... 150.00 

 SINGAPORE  
 741    wwa         1951 George VI, $5 chocolate & emerald, perf. 14, block of four, n.h., v.f., cat. $900..................(20a) 300.00 

 SOLOMON ISLANDS  

  

 742    ws`         1907 War Canoe (large) Issue, specialized collection, mostly written-up on pages, including the 
complete set on registered cover from Tulagi, via Sydney to Switzerland, with 1908 transit and 
arrival pmks; several used and unused of each value, showing shades, postmarks, types, transfer 
markings, perforation varieties, also pairs, blocks, strips with marginal inscriptions, ½p sheet of 60, 
also singles imperf. at top and at left (rare), 1p horizontal pair showing double perforations at right, 
2½p variety “fraction bar missing in the left-hand value disc”, pair imperf. at right (rare) plus many 
other minor plate f laws.  Also featured is a complete set of seven imperforate plate proofs 
(reprints), comprehensive study of used and unused forgeries, including Fournier and Seraine sets, 
fake cancels and more.  Finally, an original plate of the 1884 “Graphic” with a splendid illustration 
of the Canoe, plus copies of the specialist studies, fine-v.f. and valuable collection ....................(1-7) 4,000.00 
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 743    S                1908-11 War Canoe, 2sh, 2sh6p and 5sh, overprinted Specimen, with further “Ultramar” handstamp 
in violet, l.h., fine-v.f. ........................................................................................................................(16-18S) 200.00 

 744    w               1914-23 George V ½p-£1 complete set of 14, l.h. or h.r., fine-v.f. (SG 22-38) cat. $523 ..........(28-41) 250.00 

 745    w               1914 £1 violet & black, red, lower left sheet corner margin single, h.r., fresh and v.f., cat. $275 .(41) 150.00 

 SOUTH AFRICA - Cape of Good Hope  

  

 746    `               1865-67 Stamp Duty stamps used for postage, selection of three attractive covers, an 1866 cover 
franked with a strip of four 1d brown from Grahamstown to Cape-Town, an 1867 cover franked with 
a marginal 6d blue to Swellendam with the Swellendam arrival hs in red on reverse and an 1865 
cover franked with a fine marginal example of the 12d grey to Kaapstad (Cape Town) with Cape 
Town arrival cds on the reverse. All stamps are canceled with the CGH triangular barred cancels, 
fine group of covers ......................................................................................................................................... 750.00 

 Natal  
 747    w               1908 £1 1 black & violet, red, h.r., v.f., cat. $450 ...............................................................................(116) 250.00 

 Transvaal  
 748    S                1902-03 KEVII 1sh, 2sh, £1 and £5, four different overprinted Specimen, l.h., fine-v.f. (SG 256s-

259s) cat. £275 ...............................................................................................................................(260/267S) 150.00 

 RSA  
 749    w               1927-28 2p-10sh horizontal bilingual pairs, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $721 .................................(26-32) 250.00 

 750    w               1927-28 2p-10sh horizontal bilingual pairs, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $721 .................................(26-32) 250.00 

 TANGANYIKA  
 751    `               Postal Stationery. 1900-1917 three unused postal stationery cards, including “Gruss aus Tanga” 

color ppc, 3p green and 6p red, also 31c registered letter envelope, unused, fine-v.f.  (web photo) .. 150.00 

 TOGO  
 752    wsS         1914-18 collection on pages, hundreds, including overprints on German Yacht stamps, Gold Coast 

½p-20sh, same overprinted “Specimen”, Accra and London overprints, specialized group, including 
multiples, Hyphen variations, missing letters, displaced overprints, shades, etc. (web photo) ............. 1,000.00 

 753    `               Postal Stationery. 1915 ½p on 5pf green, unsevered stationary reply card (only 20 examples printed 
according to Gibbs), also ½p on 5pf and 1p on 10pf, plus Cameroon 1p on 10pf, all unused, v.f. .....
............................................................................................................................................................(H&G 5-7) 400.00 

 754    `               1917 Gold Coast overprinted “Togo Anglo-French Occupation”, ½p green, also same and 1p unused 
cards overprinted Specimen, plus  2p+1p brown Registered unused envelope, with “Specimen” 
overprint on front, v.f.  (web photo) ................................................................................................................ 150.00 

 BRITISH OMNIBUS SETS  
 755    w               1948 Silver Wedding, complete set, mostly l.h., fine-v.f.  (web photo) ..................................................... 1,000.00 

 GREECE  
 756    ww            Occupation Issues. 1912 25c ultramarine, overprint inverted (reading down) on both sides, vertical 

pair, n.h., v.f., with 2020 APS certificate (catalogued as pair with inverted overprints) cat. $950........
.........................................................................................................................................................(N142a,var) 250.00 

 
 
 



Cherrystone Auctions  

-94-

September 13-14, 2022

 Thrace  
 757    wwa         1920 1L green, overprint inverted, sheet of 100, n.h., some perf. separations, fine-v.f., cat. $4,000 

(web photo) .............................................................................................................................................(N26a) 500.00 

 GUATEMALA  
 758    P                1879-81 Quetzal, ¼r-20c imperforate plate proofs on india, five different, fine-v.f.  (web photo) .........

...............................................................................................................................................................(15/25P) 100.00 

 759    w               1881 2c Quetzal, center inverted, h.r., minute thin at top, otherwise fine.  Also included two Quetzal 
stationery cards and 1896 6c entire envelope from Antigua to Guatemala City, cat. $725...........(22a) 500.00 

 HUNGARY  
 760    s               1850 Austria, 1kr yellow, Hand Paper, right sheet margin single, framed “Pesth” pmk, fresh and v.f., 

signed Dr.Ferchenbauer (old Specialized OS 5,200) .................................................................................. 150.00 

 761    s               1850 Austria, two horizonal pairs of 1kr orange yellow, HP Type Ia, one with overlapping “Varanno” 
and the other “Agram” cancels, plus a single 1kr gold yellow shade, tied on piece by Pesth pmk, v.f.  300.00 

 762    s               1850-60 Austria First issues, selection of singles, pairs and strips, Hungarian cancels including 
Kronstadt, Forro, Racz-Besce, Szeplak, Zomba (blue), Unghvar, Pest-Recommandirt (red), and 
others, including two Newspaper stamps on wrappers, mostly fine-v.f.  (web photo) ............................. 500.00 

 763    `               1871 Lithographed, 2kr orange, 5kr rose (2), 5kr brick red,15kr yellow brown, selection of five 
covers or FLs, first one used on a folded printer circular (Sep 1, 1871) with Tokay transit and 
Satoraljaujhely arrival pmk, others canceled Buda, Pesth, Pancsova, mostly fine or better  (web 
photo)..................................................................................................................................................(1,3,3a,5) 250.00 

 

 764    `               1871 2kr yellow (Lithographed), used in combination with 3kr green (engraved), tied by “Szollos-
Gyorok” 13.10.71 pmk  on cover to Pesth, filing fold away from the stamps, with arrival pmk, wax 
seal removed from back, fine mixed franking cover, signed Ferenc Orban ...................................(1a,8) 1,000.00 

 765    `               1871 5kr rose (engraved), color slightly oxidized, used on registered cover from “Hedervar” to 
Pozsonyban, with 10kr blue (lithographed) on back to pay the Registry fee tied by departure pmk, 
five wax seals, Wien transit and arrival pmks, fine mixed franking combination cover  (web photo) ...
.....................................................................................................................................................................(4,9) 500.00 

 766    `               1871 15kr brown, tied by “Herkules-Bad” 17/8 cds on small registered cover to Lugos, fine, with 
arrival pmk, signed Mikulski .......................................................................................................................(5) 150.00 

 767    `               1871 15kr yellow brown (Lithographed), used in combination with 10kr deep blue (engraved) used 
to pay the registry on cover used 1.2.72 to a Baron Jean Didder in Naples, with Venezia 3 Feb and 
Naples 4 Feb arrival pmks on back, cover roughly opened at right, fine mixed franking combination 
...................................................................................................................................................................(5,10) 500.00 

 768    `               1871 25k violet, pale and somewhat faded color, tied by oval Kassa 24.1.1872 pmk on registered 
cover to Zsadangban, with 10kr deep blue (engraved) added on back to pay the registry fee, wax 
seals, transit and arrival pmks, minor cover flaws, rare mixed combination franking  (web photo) ......
...................................................................................................................................................................(6,10) 250.00 
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 769    `               1872 3kr green (engraved), used in combination with 2kr red violet Crown of St. Stephen, on cover 
from “Cseprec” 4.5.75, with Wien 5.5.75 transit pmk on back, missing backflap, still a fine mixed 
franking combination, signed Diena .....................................................................................................(8,13) 250.00 

 770    `               1872 5kr rose (engraved) horizontal pair used in 1873 on FL from Pesth to Verona, insufficient 
franking handstamp applied on arrival with 5c and 30c Italian Postage Dues tied by Verona 11 
Nov.73 pmk, filing fold through the stamps at top, otherwise fine .......................................................(9) 150.00 

 771    `               1872 10kr blue (engraved), used to pay registry fee on back of 5kr stationery entire envelope from 
“Versetz” 13.1.74 to Vienna, also 5kr Money order with 5kr red Crown of St. Stephen, used in 1875 
from Thuzser to Brzesko, Galizia, fine ...................................................................................................(10) 150.00 

 772    Pa             1900 1f, 3f, 6f, 10f, 1kr and 3kr, six different imperforate blocks of four, watermarked crown in 
circle, unused without gum, also 1kr imperf. pair, watermarked sideways, with gum, fine-v.f. ............
............................................................................................................................................................(47/65var) 150.00 

 773    Pa             1900 50f, 60f, 1kr, 5kr, four imperforate blocks of four, proofs on unwatermarked paper, v.f. ............
....................................................................................................................................................(61,62,63,66P) 150.00 

 774    wwa         1908-13 Turul and Crown of St. Stephen, imperforate sheet margin blocks of four, 16 different 
complete as issued, n.h., v.f. (catalogued as imperforate singles) cat. $4,000 ..........(67-73,75-83var) 1,000.00 

 775    wwa         1908-13 Turul and Crown of St. Stephen, imperforate sheet margin blocks of four, 16 different 
complete as issued, n.h., v.f. (catalogued as imperforate singles) cat. $4,000 ..........(67-73,75-83var) 1,000.00 

 776    wwa         1913-16 Turul and Crown of St. Stephen (watermarked Double Cross), imperforate blocks of four, 
19 different complete as issued, n.h., v.f. (catalogued as imperforate singles) cat. $4,800 ..................
..............................................................................................................................................(84-97,99-103var) 1,200.00 

 777    ww            1934 Franz Liszt, two souvenir sheets, one with oversized margin at bottom, n.h., v.f., cat. $280......
..............................................................................................................................................................(486,var) 150.00 

 

 778    ww            1938 3rd Hungarian Philatelic Exhibition, 20f carmine lake, imperforate souvenir sheet, n.h., v.f., 
extremely rare imperforate souvenir sheet from Hungary, cat. $4,500 .......................................(528var) 2,000.00 

 779    P                1949 70th Birthday of Joseph V. Stalin, 60f proof sheetlet, five different colors, also large format 
imperforate gummed proof sheetlet in carmine, value tablet blank, pencil signed at bottom, v.f. ....... 500.00 

 780    wwa         1949 Stalin, 60f dark red, 1ft deep blue and 2ft brown, uncut se-tenant gutter imperforate pane of 
three sheetlets of nine, also additional imperforate sheetlets of nine, n.h., some minor creases, 
mostly v.f.  (web photo) ................................................................................................................(864-66var) 250.00 

 781    w               1950 50f “Utanpotlasunk” error, right sheet margin single, l.h., v.f., cat. $950 ............................(899a) 250.00 

 782    wwa         1964 Tokyo Olympics Rings “Verso Tokyo” 1f carmine rose, imperforate bottom sheet corner margin 
block of four, n.h., v.f., cat. $700 .......................................................................................................(1585a) 150.00 
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 783    ww            Semi-Postals. 1914 overprinted on red, green or brown, imperforate singles, n.h., v.f. set, cat. $800
.........................................................................................................................................................(B18-34var) 250.00 

 784    ww            1915 surcharged in various colors, top sheet margin imperforate horizontal pairs, n.h., v.f., cat. 
$400 ................................................................................................................................................(B35-51var) 150.00 

 785    wwa         1925 Sports and Boy Scouts, 16 sets (blocks of four and six), n.h., fine-v.f., cat. $1,200 (web photo)
..............................................................................................................................................................(B80-87) 200.00 

 786    P                1930 St.Emerich, artist die proof on thin paper showing St. Gisela in place of Emerich, affixed on 
card and signed Helbing Ferenc .........................................................................................................(B89P) 150.00 

 787    wwa         1938 Eucharistic Congress, perf. and imperf. souvenir sheets of seven, n.h., v.f., very rare, cat. 
$3,800..................................................................................................................................................(B94,var) 1,500.00 

  

 788    wwa         1938 900th Anniversary of Death of St. Stephen, imperforate souvenir sheet of seven, n.h., v.f., 
pencil signed, very rare, cat. $4,500................................................................................................(B97var) 2,000.00 

 

 789    ww            1940 King Matthias at Kolozsvar, imperforate souvenir sheet, oversized margin at top with green 
printer’s lines, n.h., minor gum wrinkles, v.f., very rare imperf. souvenir sheet from Hungary, cat. 
$4,500.................................................................................................................................................(B122var) 2,000.00 

END OF THE SECOND SESSION


